
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-24 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2023-01-13, i. k. 2023-00668 
 

Nauja redakcija nuo 2024-01-24: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ TECHNINĖS APŽIŪROS 

ATLIKIMO TVARKOS APRAŠO IR VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ 

APRŪPINIMO ĮRANGA PAGAL PLAUKIOJIMO RAJONĄ REIKALAVIMŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2023 m. sausio 13 d. Nr. 2BE-10 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodekso 161 straipsnio 

1 dalimi ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2023 m. balandžio 3 d. įsakymo Nr. 3-158 

„Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2008 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. 3-512 „Dėl 

Minimalių techninių reikalavimų vidaus vandenų transporto priemonėms, plaukiojančioms Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenimis, ir Techninių reikalavimų vidaus vandenų transporto priemonėms, 

plaukiojančioms Europos Sąjungos vidaus vandenų keliais, nustatymo, Europos Sąjungos vidaus 

vandenų laivybos sertifikatų išdavimo, pratęsimo, atnaujinimo, pakeitimo ir panaikinimo, 

klasifikavimo bendrovių pripažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 2.2 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u (pridedamus): 

1.1. Vidaus vandenų transporto priemonių techninės apžiūros atlikimo tvarkos aprašą; 

1.2. Vidaus vandenų transporto priemonių aprūpinimo įranga pagal plaukiojimo rajoną 

reikalavimų aprašą. 

 

 

 

Administracijos direktorius    Genius Lukošius 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. sausio 13 d.  

įsakymu Nr. 2BE-10 

 

 

VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ TECHNINĖS APŽIŪROS ATLIKIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vidaus vandenų transporto priemonių techninės apžiūros atlikimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre (toliau – registras) įregistruotų vidaus 

vandenų transporto priemonių techninės apžiūros atlikimo, jos rezultatų įforminimo tvarką. 

2. Vidaus vandenų transporto priemonės techninės apžiūros (toliau – techninė apžiūra) tikslas – 

patikrinti vidaus vandenų transporto priemonės techninės būklės atitiktį nustatytiems techniniams 

reikalavimams ir aprūpinimo įranga pagal plaukiojimo rajoną reikalavimams, nustatyti leidžiamą vidaus 

vandenų transporto priemonės plaukiojimo rajoną ir vidaus vandenų transporto priemonės saugaus 

eksploatavimo sąlygas. 

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Techninę apžiūrą atliekantis subjektas – juridinis asmuo, organizacija ir juridinio asmens ar 

organizacijos filialas, kuriam suteikta teisė atlikti vidaus vandenų transporto priemonių ar dalies jų techninę 

apžiūrą, arba Lietuvos transporto saugos administracija, kai Lietuvos Respublikos vidaus vandenų 

transporto kodekse nustatyta tvarka minėta teisė nėra niekam suteikta. 

3.2. Vidaus vandenų transporto priemonės dokumentai – vidaus vandenų transporto priemonės 

registraciją patvirtinantis dokumentas, Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikatas ar vidaus 

vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijimas (ar supaprastintas vidaus vandenų transporto 

priemonės tinkamumo plaukioti liudijimas) ir techninės apžiūros dokumentas.  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

3.3. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenų transporto kodekse, Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registro 

nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1435 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registro reorganizavimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, 

Pramoginių ir asmeninių laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir pradėjimo eksploatuoti techniniame 

reglamente, patvirtintame Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 13 d. 

įsakymu Nr. 2BE-243 „Dėl Pramoginių ir asmeninių laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir 

pradėjimo eksploatuoti techninio reglamento patvirtinimo“, ir Europos standarto dėl techninių reikalavimų 

vidaus vandenų laivams (ES-TRIN) su taikymo metu galiojančiais pakeitimais 1 skyriuje. 

 

II SKYRIUS 

BENDROSIOS TECHNINĖS APŽIŪROS ATLIKIMO NUOSTATOS 

 

4. Techninei apžiūrai turi būti pateikiamos: 

4.1. registre įregistruotos vidaus vandenų transporto priemonės – Vidaus vandenų transporto 

kodekso 161 straipsnio 4–6 dalyse nustatytu periodiškumu ir esant nurodytoms sąlygoms; 

4.2. vidaus vandenų transporto priemonės, kurių techninės apžiūros galiojimas yra panaikintas 

Vidaus vandenų transporto kodekso 161 straipsnio 8 dalyje nurodytais pagrindais, – prieš pradedant 

eksploatuoti vidaus vandenų transporto priemonę; 

4.3. vidaus vandenų transporto priemonės, kurioms pagal Vidaus vandenų transporto kodekso 161 

straipsnio 61 dalį turi būti atlikta neeilinė techninė apžiūra, – prieš pradedant eksploatuoti vidaus vandenų 

transporto priemonę ar prieš išplaukiant į vienkartinį reisą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


2 
 

 

5. Vidaus vandenų transporto priemonės techninė apžiūra atliekama tik iš anksto užsiregistravus pas 

techninę apžiūrą atliekantį subjektą ir pateikus prašymą raštu, el. paštu, telefonu ar kitu techninę apžiūrą 

atliekančio subjekto nustatytu būdu. Išankstinės registracijos metu nurodoma vidaus vandenų transporto 

priemonės registro numeris, plaukiojimo rajonas, pageidaujama techninės apžiūros data, laikas, vieta, 

kuriuos gali pasiūlyti techninę apžiūrą atliekantis subjektas ir (ar) laisvai pasirenka vidaus vandenų 

transporto priemonės savininkas (valdytojas). Registre įregistruotos vidaus vandenų transporto priemonės 

techninė apžiūra gali būti atliekama vidaus vandenų transporto priemonei esant ne Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, kai: 

5.1. vidaus vandenų transporto priemone ketinama vykti į Lietuvos Respubliką; 

5.2. užsienio šalyje, kurioje yra eksploatuojama vidaus vandenų transporto priemonė, yra 

reikalaujama turėti registracijos valstybėje išduotą dokumentą, patvirtinantį vidaus vandenų transporto 

priemonės techninės būklės atitiktį nustatytiems techniniams reikalavimams. 

6. Jeigu techninės apžiūros datą, laiką ir vietą laisvai pasirenka vidaus vandenų transporto 

priemonės savininkas (valdytojas), ne vėliau kaip per 2 darbo dienas techninę apžiūrą atliekantis subjektas 

pasirinkimą patvirtina arba pasiūlo ir suderina kitą vidaus vandenų transporto priemonės savininkui 

(valdytojui) priimtiną techninės apžiūros atlikimo datą, laiką ir vietą. 

7. Vidaus vandenų transporto priemonė techninei apžiūrai turi būti pateikiama techniškai tvarkinga, 

visiškai sukomplektuota, švari, be keleivių ir krovinio, su visa įranga pagal Lietuvos transporto saugos 

administracijos direktoriaus įsakymu tvirtinamą Vidaus vandenų transporto priemonių aprūpinimo įranga 

pagal plaukiojimo rajoną reikalavimų aprašą (toliau – Aprūpinimo įranga reikalavimai). Vidaus vandenų 

transporto priemonė gali būti pateikta techninei apžiūrai su kroviniu, jeigu to reikalauja techninės apžiūros 

atlikimo procedūra. Techninės apžiūros metu turi būti prieinama visa turima vidaus vandenų transporto 

priemonės ir joje sumontuotos įrangos techninė dokumentacija (įskaitant projektinius brėžinius), bet 

pastarųjų dokumentų nebuvimas nėra priežastis neatlikti techninės apžiūros.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

8. Techninė apžiūra neatliekama, jeigu: 

8.1. vidaus vandenų transporto priemonė pateikiama techninei apžiūrai neatlikus išankstinės 

registracijos; 

8.2. vidaus vandenų transporto priemonė pateikiama techninei apžiūrai su keleiviais ir (ar) kroviniu, 

išskyrus atvejus, kai techninės apžiūros atlikimo procedūra reikalauja vidaus vandenų transporto priemonę 

techninei apžiūrai pateikti su kroviniu; 

8.3. nesumokėtas mokestis už techninės apžiūros atlikimą. 

9. Techninė apžiūra pradedama patikrinimu, ar: 

9.1. vidaus vandenų transporto priemonės dokumentai neturi taisymo ar klastojimo žymių; 

9.2. įrašai pateiktuose dokumentuose sutampa su įrašais registre; 

9.3. vidaus vandenų transporto priemonei, joje įmontuotam stacionariajam varikliui ar kartu 

pateiktam pakabinamajam varikliui nėra taikomi apribojimai (Ieškomų transporto priemonių registre ar 

Ieškomų ir rastų numeruotų bei individualius požymius turinčių daiktų ir dokumentų registre nėra paskelbta 

paieška); 

9.4. vidaus vandenų transporto priemonės identifikavimo žymos, privalomi įrangos, mechanizmų ir 

agregatų numeriai ir (ar) kitos jų identifikavimo žymos atitinka nurodytus vidaus vandenų transporto 

priemonės dokumentuose. 

10. Jei patikrinimo pagal Aprašo 9 punktą metu nustatoma bent viena neatitiktis, techninės apžiūros 

atlikimas stabdomas, neatitiktis fiksuojama nuotraukomis arba sulaikomi pateikti dokumentai, įrodantys 

neatitiktį, ar daromos jų kopijos, vidaus vandenų transporto priemonės savininkui (valdytojui) išduodamas 

techninės apžiūros dokumentas, kuriuo nėra patvirtinamas techninės apžiūros galiojimas ir kuriame 

nurodoma techninės apžiūros sustabdymo priežastis, o sumokėtas mokestis už techninės apžiūros atlikimą 

negrąžinamas. Apie šiuos atvejus techninę apžiūrą atliekantis subjektas privalo ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną pranešti teisėsaugos institucijoms jų nurodytu būdu. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


3 
 

 

11. Tikrinant vidaus vandenų transporto priemonės techninės būklės atitiktį nustatytiems 

techniniams reikalavimams, trūkumais laikomi vidaus vandenų transporto priemonės sistemų, įrangos, 

mazgų, mechanizmų ir detalių techninės būklės, veikimo, konstrukcijos ir efektyvumo sutrikimai, kai:  

11.1. visiškai ar pavojingai sutrikusi konstrukcijos elemento funkcinė paskirtis; 

11.2. pastebimai sumažėjo elemento atsparumo ar standumo savybės; 

11.3. pažeista geometrinė forma ir tai sukelia neigiamą poveikį; 

11.4. vidaus vandenų transporto priemonės eigos metu girdimi aiškūs, tam tikram elementui 

nebūdingi bildesiai, ūžesiai, triukšmas; 

11.5. matoma, juntama nebūdinga sujungtų elementų tarpusavio padėtis ar jos pasikeitimas; 

11.6. elemento pažeidimas / nebuvimas lemia greitesnį jo ar kitų elementų susidėvėjimą; 

11.7. nepasiekiami reglamentuoti veikimo ir / ar efektyvumo rodikliai; 

11.8. matomas eksploatacinių medžiagų, skysčių pratekėjimo ar kitų energijos skleidėjų 

prasiskverbimas; 

11.9. akivaizdi konstrukcinio elemento išsinėrimo, atsisukimo, kritinio pavojingo kontakto 

tikimybė; 

11.10. akivaizdūs kitokie vidaus vandenų transporto priemonės įrengimo, aprūpinimo savybių 

nustatytų reikalavimų neatitikimai, tiesiogiai keliantys pavojų laivybos saugumui, žmonių sveikatai ir (ar) 

aplinkai. 

12. Techninės apžiūros metu daromos ne mažiau kaip 2 vidaus vandenų transporto priemonės 

bendro vaizdo nuotraukos iš skirtingų kampų ir fotografuojami trūkumų turintys tikrinamos vidaus vandenų 

transporto priemonės fragmentai, dalys, objektai. Techninę apžiūrą atliekantis subjektas nuotraukas saugo 

ne trumpiau kaip iki kitos vidaus vandenų transporto priemonės techninės apžiūros. 

 

III SKYRIUS 

TECHNINĖS APŽIŪROS ATLIKIMO TVARKA 

 

13. Pramoginio ar asmeninio laivo patikrinimas techninės apžiūros metu apima šias sritis: 

13.1. pramoginio ar asmeninio laivo ir variklio identifikavimo duomenys ir vidaus vandenų 

transporto priemonės dokumentai;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

13.2. korpusas; 

13.3. variklis (-iai); 

13.4. vairavimo (pavairavimo) mechanizmas; 

13.5. elektros įranga (jeigu yra); 

13.6. švartavimo ir inkaravimo įranga; 

13.7. priešgaisrinė įranga ir priemonės; 

13.8. dujinė įranga (jeigu yra); 

13.9. gelbėjimosi, ryšio ir navigacinės priemonės; 

13.10. taršos iš laivo prevencijos įranga; 

13.11. rangautas, takelažas, burės (burinės jachtos atveju). 

14. Pramoginis ar asmeninis laivas techninės apžiūros metu tikrinamas ir vertinamas pagal Aprašo 

1 priede pateiktą Pramoginio (išskyrus burines jachtas) ar asmeninio laivo įrengimo ir techninių trūkumų, 

dėl kurių jis laikomas neatitinkančiu reikalavimų, sąrašą ar Aprašo 2 priede pateiktą Burinės jachtos 

įrengimo ir techninių trūkumų, dėl kurių ji laikoma neatitinkančia reikalavimų, sąrašą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

15. Vidaus vandenų laivo, plūduriuojančiojo įrenginio ar plūduriuojančiosios priemonės (toliau 

bendrai – laivas) patikrinimas techninės apžiūros metu apima šias sritis: 

15.1. vidaus vandenų transporto priemonės dokumentai ir laivo žurnalai;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


4 
 

 

 

15.2. laivo korpusas, laivo saugumas; 

15.3. mašinų skyrius, laivo eigos ir pagalbiniai varikliai: 

15.4. vairavimo sistemos, laivo vairo mechanizmai, vairinė; 

15.5. laivo elektros įranga; 

15.6. laivo sistemos; 

15.7. priešgaisrinė įranga ir priemonės; 

15.8. gelbėjimo, ryšio ir navigacinės priemonės; 

15.9. slėginiai indai; 

15.10. laivo krovos mechanizmai; 

15.11. taršos iš laivo prevencijos įranga; 

15.12. laivo įgulos gyvenimo ir darbo sąlygos, keleiviams skirtos patalpos. 

16. Laivas techninės apžiūros metu tikrinamas ir vertinamas pagal Aprašo 3 priede pateiktą Vidaus 

vandenų laivo, plūduriuojančiojo įrenginio ir plūduriuojančiosios priemonės įrengimo ir techninių trūkumų 

sąrašą, kuris nėra baigtinis. Spręsdamas dėl laivo techninės būklės atitikties nustatytiems reikalavimams 

techninę apžiūrą atliekančio subjekto specialistas vadovaujasi konkrečiam laivui taikomais reikalavimais ir 

įsitikina, kad atitinkamas laivas nekels akivaizdžios grėsmės saugai, žmonių sveikatai arba aplinkai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

17. Techninės apžiūros metu nustatomas leidžiamas vidaus vandenų transporto priemonės 

plaukiojimo rajonas: 

17.1. pramoginių laivų, kurių ilgis yra nuo 2,5 m iki 24 m, atveju – atsižvelgiant į laivo savininko 

prašyme nurodytą plaukiojimo rajoną: 

17.1.1. vidaus vandenų plaukiojimo rajonas leidžiamas A, B, C ir D projektavimo kategorijų 

pramoginiams laivams, atitinkantiems jiems taikomas Aprūpinimo įranga reikalavimų nuostatas; 

17.1.2. pakrančių plaukiojimo rajonas leidžiamas A, B ir C projektavimo kategorijų pramoginiams 

laivams, atitinkantiems jiems taikomas Aprūpinimo įranga reikalavimų nuostatas; 

17.1.3. jūrinis plaukiojimo rajonas leidžiamas A ir B projektavimo kategorijų pramoginiams 

laivams, atitinkantiems jiems taikomas Aprūpinimo įranga reikalavimų nuostatas; 

17.2. pramoginių laivų, kurių ilgis yra 24 m ir daugiau, ir vidaus vandenų laivų atveju – atsižvelgiant 

į laivo savininko prašyme nurodytą plaukiojimo rajoną, pakrančių plaukiojimo rajonas ir jūrinis 

plaukiojimo rajonas leidžiami įvertinus laivo statytojo numatytą plaukiojimo rajoną, laivo paskirtį, 

technines charakteristikas ir laivo atitiktį jam taikomoms Aprūpinimo įranga reikalavimų nuostatoms.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

18. Techninės apžiūros metu tikrindamas dokumentus, patvirtinančius atliktus matavimus, techninę 

apžiūrą atliekančio subjekto specialistas įsitikina, kad matavimai buvo atlikti sukalibruotomis matavimo 

priemonėmis (kartu su atliktus matavimus patvirtinančiu dokumentu pateikiama matavimo priemonės 

kalibravimo liudijimo kopija arba atliktus matavimus patvirtinančiame dokumente turi būti nurodytas 

matavimo priemonės kalibravimo liudijimo numeris).  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

IV SKYRIUS 

TECHNINĖS APŽIŪROS REZULTATŲ ĮFORMINIMAS 

 

19. Atlikus techninę apžiūrą ir: 

19.1. pramoginio ar asmeninio laivo atveju, nenustačius trūkumų arba nustačius trūkumus, kurie 

pašalinami iki techninės apžiūros atlikimo pabaigos, laikoma, kad vidaus vandenų transporto priemonė 

atitinka jai taikomus reikalavimus; 

19.2. laivo atveju, nenustačius esminių trūkumų, t. y. trūkumų, turinčių tiesioginę įtaką laivo 

valdymui ir (ar) saugiam plaukiojimui, arba nustačius neesminius trūkumus, t. y. trūkumus, neturinčius 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


5 
 

 

tiesioginės įtakos laivo valdymui ir (ar) saugiam plaukiojimui, arba nustačius trūkumus, kurie pašalinami 

iki techninės apžiūros atlikimo pabaigos, laikoma, kad vidaus vandenų transporto priemonė atitinka jai 

taikomus reikalavimus.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

20. Techninę apžiūrą atliekantis subjektas vidaus vandenų transporto priemonės savininkui 

(valdytojui) išduoda: 

20.1. Aprašo 19.1 papunktyje nurodytu atveju – pramoginio / asmeninio laivo techninės apžiūros 

dokumentą (Aprašo 4 priedas); 

20.2. Aprašo 19.2 papunktyje nurodytu atveju – vidaus vandenų laivo, plūduriuojančiojo įrenginio 

ar plūduriuojančiosios priemonės techninės apžiūros dokumentą (Aprašo 5 priedas) ir vidaus vandenų 

transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijimą (Aprašo 6 priedas) ar vidaus vandenų laivų ir 

plūduriuojančiųjų įrenginių, kurių ilgis yra iki 10 m, ir plūduriuojančiųjų priemonių atveju – supaprastintą 

vidaus vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijimą (Aprašo 7 priedas). Jeigu atitinkamas 

liudijimas jau išduotas ir nepasibaigęs jo galiojimo laikotarpis, įrašui apie atliktą techninę apžiūrą skirtoje 

eilutėje patvirtinamas šio liudijimo galiojimas (supaprastinto liudijimo atveju jo galiojimą patvirtina 

pridedamas techninės apžiūros dokumentas). Techninės apžiūros dokumente nurodomi neesminiai 

trūkumai (jeigu nustatyti) ir terminas jiems pašalinti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

21. Techninę apžiūrą atliekantis subjektas Aprašo 19 punkte nurodytais atvejais ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną po techninės apžiūros atlikimo raštu informuoja registro tvarkytoją, nurodydamas: 

21.1. vidaus vandenų transporto priemonės registro numerį; 

21.2. techninės apžiūros atlikimo datą ir techninės apžiūros dokumento numerį; 

21.3. kai išduodamas vidaus vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijimas ar 

supaprastintas vidaus vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijimas, – jo išdavimo datą ir 

numerį; 

21.4. vidaus vandenų transporto priemonės plaukiojimo rajoną; 

21.5. laivui nustatytus apribojimus (jeigu tokie nustatyti pagal Aprašo 22 punktą); 

21.6. pramoginio laivo atveju – kad jis naudojamas keleiviams vežti užsakomuoju arba turistiniu 

reisu; 

21.7. techninės apžiūros galiojimo laiką.  
Papildyta punktu: 
Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

22. Jeigu techninės apžiūros metu nustatoma, kad laivo korpuso elementai ar įranga neatitinka jiems 

taikomų reikalavimų, bet laivas gali būti eksploatuojamas numatant apribojimus (tokius kaip didesnis 

viršvandeninio borto aukštis, plaukiojimo rajono ar plaukiojimo sezono apribojimai (ar kiti apribojimai, 

atsižvelgiant į meteorologines sąlygas, tokias kaip vėjo stiprumas, bangos aukštis), vežamų keleivių 

skaičiaus ir krovinio svorio ribojimai, pagrindiniams ir pagalbiniams varikliams taikomi eksploatacinių 

parametrų apribojimai, leidžiamos krovos mechanizmų kėlimo galios, strėlės pasvirimo kampo, veikimo 

spindulio mažinimas, plaukiojančio doko štapelinio denio lyginamosios apkrovos ribojimas arba 

leidžiamos keliamosios galios mažinimas), motyvuotą sprendimą dėl laivo eksploatavimo su apribojimais 

priima techninę apžiūrą atliekančio subjekto specialistas, vidaus vandenų laivo, plūduriuojančiojo įrenginio 

ar plūduriuojančiosios priemonės techninės apžiūros dokumento (Aprašo 5 priedas) skiltyje „Pastabos, 

techninės apžiūros metu nustatyti trūkumai, apribojimai ir juos lemiančios aplinkybės“ nurodydamas 

apribojimus ir juos lemiančias aplinkybes.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

23. Aprašo 4.3 papunktyje nurodytos neeilinės techninės apžiūros dėl vienkartinio reiso metu 

tikrinama: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


6 
 

 

23.1. esama laivo techninė būklė, t. y. ar laivas atitinka galiojančiame vidaus vandenų transporto 

priemonės tinkamumo plaukioti liudijime nurodytus parametrus ir konkrečiam laivui taikomus 

reikalavimus; 

23.2. ar laivas yra pritaikytas / paruoštas taip, kad atitiktų reikalavimus, kurie jam būtų taikomi 

atsižvelgiant į laivo savininko (valdytojo) prašyme nurodytą vienkartinį reisą, t. y. ar laivas atitinka 

Aprūpinimo įranga reikalavimus (kai vienkartiniam reisui keičiamas laivui leidžiamas plaukiojimo 

rajonas), ar laivo konstrukcinės savybės ir techninė būklė yra tinkamos vienkartinio reiso metu tikėtinomis 

meteorologinėmis sąlygomis, ar laivas atitinka tam tikros paskirties laivams taikomus reikalavimus (kai 

vienkartiniam reisui keičiama laivo paskirtis). 

23.3. Vidaus vandenų laivo, plūduriuojančiojo įrenginio ar plūduriuojančiosios priemonės techninės 

apžiūros dokumento (Aprašo 5 priedas) skiltyje „Pastabos, techninės apžiūros metu nustatyti trūkumai, 

apribojimai ir juos lemiančios aplinkybės“ nurodoma, kad techninė apžiūra galioja vienkartiniam reisui 

atlikti (pvz., nuplaukti iki kito uosto ar laivų remonto įmonės) arba konkrečiai veiklai (nurodant, kokiai) 

atlikti, nurodomas laikotarpis, plaukiojimo rajonas ir plaukiojimui jame privaloma įranga, kuri neįrašyta 

vidaus vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijime, ir kitos vienkartinio reiso sąlygos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

24. Jeigu techninė apžiūra atliekama likus ne daugiau kaip 60 kalendorinių dienų iki techninės 

apžiūros galiojimo pabaigos datos ir techninės apžiūros metu nustatoma, kad vidaus vandenų transporto 

priemonė atitinka jai taikomus reikalavimus, kitos techninės apžiūros data skaičiuojama nuo galiojančios 

techninės apžiūros galiojimo pabaigos datos Vidaus vandenų transporto kodekse nustatytu techninės 

apžiūros periodiškumu. Jeigu techninė apžiūra atliekama likus daugiau kaip 60 kalendorinių dienų iki 

techninės apžiūros galiojimo pabaigos datos ir techninės apžiūros metu nustatoma, kad vidaus vandenų 

transporto priemonė atitinka jai taikomus reikalavimus, kitos techninės apžiūros data skaičiuojama nuo 

techninės apžiūros atlikimo datos Vidaus vandenų transporto kodekse nustatytu techninės apžiūros 

periodiškumu. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

25. Atlikus techninę apžiūrą ir: 

25.1. pramoginio ar asmeninio laivo atveju, nustačius bent vieną trūkumą, kuris nepašalinamas iki 

techninės apžiūros atlikimo pabaigos, laikoma, kad vidaus vandenų transporto priemonė neatitinka jai 

taikomų reikalavimų, vidaus vandenų transporto priemonės savininkui (valdytojui) išduodamas pramoginio 

/ asmeninio laivo techninės apžiūros dokumentas (Aprašo 4 priedas), kuriame nurodomi techninės apžiūros 

metu nustatyti trūkumai ir kuris nesuteikia teisės eksploatuoti vidaus vandenų transporto priemonės; 

25.2. laivo atveju, nustačius bent vieną esminį trūkumą, kuris nepašalinamas iki techninės apžiūros 

atlikimo pabaigos, ir (ar) nustačius, kad nepašalinti ankstesnės techninės apžiūros metu nustatyti neesminiai 

trūkumai, laikoma, kad vidaus vandenų transporto priemonė neatitinka jai taikomų reikalavimų, vidaus 

vandenų transporto priemonės savininkui (valdytojui) išduodamas vidaus vandenų laivo, plūduriuojančiojo 

įrenginio ar plūduriuojančiosios priemonės techninės apžiūros dokumentas (Aprašo 5 priedas), kuriame 

nurodomi techninės apžiūros metu nustatyti trūkumai ir kuris nesuteikia teisės eksploatuoti vidaus vandenų 

transporto priemonės. 

25.3. Apie techninės apžiūros metu nustatytą (-us) Vidaus vandenų transporto kodekso 

161 straipsnio 8 dalyje nurodytą (-us) techninės apžiūros galiojimo panaikinimo ir uždraudimo eksploatuoti 

vidaus vandenų transporto priemonę pagrindą (-us) ne vėliau kaip kitą darbo dieną raštu pranešama registro 

tvarkytojui, nurodant vidaus vandenų transporto priemonės registro numerį ir techninės apžiūros atlikimo 

datą.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

26. Techninės apžiūros dokumentas su jame nurodytais nustatytais trūkumais suteikia 

30 kalendorinių dienų, skaičiuojant nuo techninės apžiūros atlikimo dienos, pakartotinei techninei apžiūrai 

atlikti. Jos metu techninę apžiūrą atliekantis subjektas tik įsitikina, kad pašalinti ankstesnės techninės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


7 
 

 

apžiūros metu nustatyti trūkumai. Nepateikus vidaus vandenų transporto priemonės pakartotinei techninei 

apžiūrai arba jos metu nustačius, kad trūkumai nepašalinti, kita techninė apžiūra atliekama visa apimtimi 

pateikus vidaus vandenų transporto priemonę techninei apžiūriai iš naujo bendra tvarka. Šiame punkte 

numatytu laikotarpiu vidaus vandenų transporto priemonė negali būti eksploatuojama, nepaisant ankstesnės 

techninės apžiūros galiojimo. 

 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Vidaus vandenų transporto priemonės savininkas (valdytojas), laivavedys arba laivo įgulos 

narys (-ai): 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

27.1. turi teisę dalyvauti atliekant vidaus vandenų transporto priemonės techninę apžiūrą ir gauti 

informaciją apie vidaus vandenų transporto priemonės techninę būklę; 

27.2. jeigu dalyvauja atliekant techninę apžiūrą, privalo netrukdyti ją atlikti, kad būtų išvengta 

nelaimingų atsitikimų ir (ar) turtinės žalos; 

27.3. privalo parodyti ir, kai reikia, pademonstruoti įrangos veikimą; 

27.4. privalo vykdyti techninės apžiūros dokumente įrašytas pastabas, apribojimus ir išvadas, už jų 

nevykdymą atsakoma teisės aktų nustatyta tvarka. 

28. Techninės apžiūros galiojimo laikotarpiu vidaus vandenų transporto priemonės savininko 

(valdytojo) pasikeitimas nepanaikina techninės apžiūros galiojimo, ir techninė apžiūra iš naujo neatliekama. 

Naujajam vidaus vandenų transporto priemonės savininkui (valdytojui) pageidaujant išduodamas naujas 

techninės apžiūros dokumentas, kuris galioja iki ankstesniame dokumente nurodytos kitos techninės 

apžiūros atlikimo datos. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

__________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


 

 

Vidaus vandenų transporto priemonių techninės  

apžiūros atlikimo tvarkos aprašo  

1 priedas 
 

PRAMOGINIO (IŠSKYRUS BURINES JACHTAS) IR ASMENINIO LAIVO ĮRENGIMO IR TECHNINIŲ TRŪKUMŲ, DĖL KURIŲ JIS 

LAIKOMAS NEATITINKANČIU REIKALAVIMŲ, SĄRAŠAS 
 

1. PRAMOGINIO AR ASMENINIO LAIVO IR VARIKLIO IDENTIFIKAVIMO DUOMENYS IR DOKUMENTAI 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

1.1. Laivo ir (ar) variklio 

identifikavimo numeriai 

Vizuali apžiūra  
(taikoma, kai laivas 

įregistruotas) 

a)** Registro Nr. nėra 

b)** Registro Nr. neįskaitomas, užterštas, akivaizdžiai suklastotas arba neatitinka įrašų 

dokumentuose 

Vizuali apžiūra c)** Korpuso ir (ar) variklio numerio nėra arba jo neįmanoma rasti 

d)** Korpuso ir (ar) variklio numeris neįskaitomas, užterštas, akivaizdžiai suklastotas arba 

neatitinka įrašų dokumentuose 

Vizuali apžiūra (taikoma 

laivui, naudojamam 

keleiviams vežti užsakomuoju 

arba turistiniu reisu) 

e) Keleiviams matomoje vietoje nėra nurodytas didžiausias leistinas vežti laivu žmonių skaičius 

(iki 12 žmonių) 

1.2. Laivo dokumentai Vizuali apžiūra  
(taikoma, kai laivas 

įregistruotas) 

a)** Nepateiktas laivo registraciją Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre 

patvirtinantis dokumentas 

b)** Faktiniai laivo ir (ar) variklio duomenys nesutampa su duomenimis registracijos 

dokumentuose 

Vizuali apžiūra  
(taikoma laivui, naudojamam 
keleiviams vežti užsakomuoju 

arba turistiniu reisu)  

c) Nėra žmonių už borto gelbėjimo ir gaivinimo instrukcijos 

 

2. KORPUSAS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

2.1. Korpuso būklė Vizuali apžiūra a)** Korpusas turi įtrūkimų ir (ar) kitokių kiauryminių pažeidimų 

b) Korpuso konstrukcijos elementai nesujungti, nepritvirtinti arba privirtinti ar sujungti 

nepatikimai (elementai slankioja, juda, trūksta tvirtinimo detalių, panaudotos netinkamos detalės, 

medžiagos ar tvirtinimo (sujungimo) būdai, pažeistos tvirtinimo vietos) 



2 
 

 

c) Korpuso pertvaros ir (ar) plūdrumo atsargos dėžės (oro dėžės) turi įtrūkimų, kiauryminių 

pažeidimų ir (ar) defektų, kurie silpnina jų konstrukciją 

d) Medinio korpuso mediena išsisluoksniavusi, paveikta puvimo (mediena trupa, minkšta) ir (ar) 

mechaninių pažeidimų (suskaldyta, sutrupinta mediena) 

e) Medinio korpuso metalinės detalės paveiktos korozijos, trupa ar sluoksniuojasi 

f) Plastikinis korpusas turi oro pūslių ir (ar) sluoksniai atsiskyrę 

g) Pripučiamas korpusas turi mechaninių įpjovimų, smulkių įtrūkimų nuo senėjimo ir atmosferos 

poveikio ir (ar) leidžia orą. Remontuotos (klijuotos) vietos yra atsiskyrusios ir (ar) atšokusios 
 

3. VARIKLIS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

3.1. Stacionariojo 

(bortinio) ir (ar) 

pakabinamojo (jei techninei 

apžiūrai laivas pateikiamas su 

pakabinamuoju varikliu) 
variklio sumontavimas 

Vizuali apžiūra a) Variklis nepatikimai sumontuotas (trūksta tvirtinimo detalių, panaudotos netinkamos detalės, 

medžiagos ar tvirtinimo (sujungimo) būdai, pažeistos tvirtinimo vietos) arba varikliai sumontuoti 

ne laivo gamintojo numatytose vietose ar ne tuo būdu  

b) Variklis yra pakeistas, kitokio tipo, daugiau kaip 15 % galingesnis, nei numatyta gamintojo 

3.2. Stacionariojo 

(bortinio) variklio būklė 

ir veikimas 

Vizuali apžiūra a) Nėra variklio (variklio skyriaus) vėdinimo arba jis neveikia 

b) Variklis ar judančios, išsikišusios ir karštos variklio dalys ir (ar) karštos išmetimo ir aušinimo 

sistemų detalės neuždengtos (neapsaugotos). Apsauginės detalės ir (ar) gaubtai nepatikimai 

užfiksuoti (nepritvirtinti) 

Vizuali apžiūra ir 

veikimo patikrinimas 
(veikimas tikrinamas, jei 

laivas yra vandenyje) 

c) Neveikia reverso mechanizmas 

d) Neveikia variklių avarinio stabdymo mygtukas (jeigu įrengtas) 

e)** Iš variklio skverbiasi degalai ir (ar) alyva 

3.3. Pakabinamojo 

variklio būklė ir veikimas 
(jei techninei apžiūrai laivas 

pateikiamas su pakabinamuoju 

varikliu) 

Vizuali apžiūra a) Variklis nesukomplektuotas, netinkamai ir (ar) nepatikimai pritvirtintas. Iš variklio skverbiasi 

degalai ir (ar) alyva. Sraigto mentės įtrūkusios ir (ar) turi lūžių. Variklis didesnio galingumo, nei 

gamintojo nustatytas didžiausias leistinas 

Vizuali apžiūra ir 

veikimo patikrinimas  
(veikimas tikrinamas, jei 

laivas yra vandenyje) 

b) Nuotolinis valdymas perduodant judesį veikia su trikdžiais ir (ar) užsikerta 

c) Neveikia reverso mechanizmas 

d) Neveikia variklių avarinio stabdymo mygtukas (jeigu įrengtas) 

3.4. Laivo keliamas 

triukšmas 

Matavimas garso slėgio 

lygio matuokliu 

a) Laivo plaukiant keliamas triukšmas viršija 75 dBA 25 m šoniniu atstumu nuo laivo borto 

b) Stovinčio laivo keliamas triukšmas viršija 65 dBA 25 m šoniniu atstumu nuo laivo borto 
 

 



3 
 

 

4. VAIRAVIMO (PAVAIRAVIMO) MECHANIZMAS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

4.1. Mechanizmo būklė ir 

veikimas 

Vizuali apžiūra  a) Matomi mechanizmo elementai netvarkingi ir (ar) nepatikimai sujungti (tvirtinti, sujungti 

panaudotos ne tam skirtos detalės, medžiagos ar trūksta detalių), ir (ar) pažeisti  

Vizuali apžiūra ir 

veikimo patikrinimas  
(veikimas tikrinamas, jei 

laivas yra vandenyje) 

b) Perduodant valdymo judesį mechanizmas veikia su trikdžiais ir (ar) užsikerta 

Vizuali apžiūra  c) Mechanizmo elementai neapsaugoti nuo išorinių mechaninių pažeidimų, senėjimo ir neigiamo 

aplinkos poveikio 
 

5. ELEKTROS ĮRANGA 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

5.1. Elektros įrangos 

būklė ir veikimas 

Vizuali apžiūra a) Akumuliatorių baterijos nepritvirtintos, nepatikimai pritvirtintos (juda) ir (ar) korpusas turi 

įtrūkimų 

b) Neizoliuoti, nepritvirtinti ir (ar) pažeisti laidai, jungikliai, saugikliai, jungtys, kabeliai, 

įžeminimai ir (ar) kt. 

Vizuali apžiūra ir 

veikimo patikrinimas 

c) Neveikia vizualioji (žiburiai) ir (ar) garsinė signalizacija  

Dokumentų patikrinimas 
(laivuose, kuriuose naudojama 
didesnė kaip 50 V įtampa (ar 

tokia įtampa naudojama ir kur 

nustatoma pagal laivo techninę 

dokumentaciją, įrenginio 

techninio eksploatavimo 

instrukciją)) 

d) Nepateikti galiojantys elektros laidų, kabelių izoliacijos varžų kasmetinį matavimą 

patvirtinantys dokumentai arba pateikti galiojantys dokumentai, bet matavimo išvados yra 

neigiamos 

 

6. ŠVARTAVIMO IR INKARAVIMO ĮRANGA 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

6.1. Švartavimo įrangos 

būklė 

Vizuali apžiūra a) Gervės, knechtai nepatikimai pritvirtinti (tvirtinti, sujungti panaudotos ne tam skirtos detalės, 

medžiagos ar trūksta detalių, pažeistos tvirtinimo vietos) 

Vizuali apžiūra ir 

matavimas rulete esant 

b) Nėra ar trūksta lynų, jie pažeisti ir (ar) daugiau kaip 30 proc. trumpesni, nei reikalaujama  

c) Jei naudojami plieniniai lynai, juose yra daugiau kaip 9 nutrūkusios vielelės bet kurioje 15–20 

cm lyno atkarpoje 



4 
 

 

akivaizdžiam ilgio 

neatitikimui  
(pirmojo lyno ilgis: L (laivo 

ilgis) + 20 m, tačiau ne 

daugiau negu 100 m, antrojo 

lyno – 2/3 pirmojo lyno ilgio, 

trečiojo lyno – 1/3 pirmojo 

lyno ilgio. Trečias lynas 

nebūtinas, kai L < 20 m) 

6.2. Inkaravimo įrangos 

būklė 

Vizuali apžiūra a) Įranga netvarkinga (trūksta detalių, bloga jų būklė) ir (ar) nepatikimai sujungta naudojant ne 

tam skirtas detales ir medžiagas ir (ar) naudojamas (-i) ketaus inkaras (-ai) 
 

7. PRIEŠGAISRINĖ ĮRANGA IR PRIEMONĖS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

7.1. Gesintuvai ir kitos 

gesinimo priemonės 
(tikrinama laive, naudojamame 
keleiviams vežti užsakomuoju 

arba turistiniu reisu) 

Vizuali apžiūra a) Laive, kurio ilgis iki 6 m, nėra nešiojamojo miltelinio gesintuvo arba pasibaigęs gesintuvo 

garantinis arba techninės patikros laikas 

b) Laive, kurio ilgis daugiau kaip 6 m, nėra nė vieno nešiojamojo miltelinio gesintuvo, kurio 

užpildo svoris ne mažesnis kaip 2 kg, arba pasibaigęs gesintuvo garantinis arba techninės patikros 

laikas 

c) Laive, kurio ilgis daugiau kaip 12 m, nėra nė vieno nešiojamojo miltelinio gesintuvo, kurio 

užpildo svoris ne mažesnis kaip 6 kg, arba pasibaigęs gesintuvo garantinis arba techninės patikros 

laikas 

d) Laive, kurio ilgis daugiau kaip 6 m, nėra nedegaus audeklo 

7.2. Gaisrinės saugos 

sistemos ir gaisrinės 

automatikos įrenginiai 
(tikrinama laivuose, kurių 

korpuso ilgis 24 m ir daugiau, 

jeigu įrengta stacionari gaisro 

gesinimo sistema) 

Dokumentų patikrinimas a) Nepateikti galiojantys gaisrinės saugos sistemos ir gaisrinės automatikos įrenginių bandymus 

patvirtinantys dokumentai arba pateikti galiojantys dokumentai, bet bandymo išvados yra 

neigiamos 

 

8. DUJINĖ ĮRANGA 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

8.1. Dujinės įrangos 

būklė 

Vizuali apžiūra a) Suskystintų dujų įranga ir (ar) jos elementai įrengti (sumontuoti) ne buitinės paskirties 

patalpose arba sistema nesandari (juntamas dujų kvapas) 

b) Dujų talpykla yra didesnė kaip 35 kg ir (ar) nepritvirtinta, pastatyta taip, kad gali apvirsti 



5 
 

 

c) Nėra vėdinimo ir degimo dujų šalinimo angų arba jos uždengtos ir (ar) neveikia numatyta 

papildoma dirbtinio vėdinimo sistema 
 

9. GELBĖJIMO, RYŠIO IR NAVIGACINĖS PRIEMONĖS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

9.1. Gelbėjimo priemonės 
(tikrinama laive, naudojamame 

keleiviams vežti užsakomuoju 
arba turistiniu reisu) 

Vizuali apžiūra a) Nėra reikiamo skaičiaus gelbėjimosi liemenių nustatytam didžiausiam leistinam vežti laivu 

žmonių skaičiui (iki 12 žmonių) ir (arba) jos yra susidėvėjusios 

b) Laive nepažymėta (-os) gelbėjimosi liemenių laikymo vieta (-os) 

c) Gelbėjimosi liemenės neatitinka ISO 12402-3 ar ISO 12402-4 reikalavimų  

Vizuali apžiūra (taikoma, 

kai laivas įregistruotas) 
d) Ant gelbėjimo rato neužrašytas laivo registro Nr. arba užrašytas laivo registro Nr. neatitinka 

laivo registro Nr. 
Vizuali apžiūra ir 

matavimas (esant 

akivaizdžiam matmenų 

neatitikimui) 

e) Nėra gelbėjimo rato (-ų) (pripučiamuose laivuose – 30 m ilgio plūduriuojančios virvės su kilpa be gelbėjimo 

rato) arba jo (jų) trūksta, arba jis (jie) nesandarus (-ūs) ir (arba) neatitinka Europos standarto EN 

14144 arba Tarptautinės konvencijos dėl žmogaus gyvybės apsaugos jūroje (SOLAS, 1974) 

III skyriaus 7.1 taisyklės ir Tarptautinio gelbėjimosi įrangos kodekso 2.1 dalies reikalavimų 

f) Plūduriuojantis lynas arba plūduriuojanti virvė su kilpa be gelbėjimo rato daugiau kaip 30 % 

trumpesnė ar ilgesnė, nei reikalaujama 

g) Nėra signalinio plūduro arba jis neturi savaime užsidegančio žiburio, veikiančio su baterija, 

arba nėra baterijos 

Vizuali apžiūra ir 

dokumentų patikrinimas 

h) Gelbėjimosi plausto nėra arba plaustas skirtas mažesniam skaičiui, nei nustatytas didžiausias 

leistinas vežti laivu žmonių skaičius 

i) Gelbėjimosi plaustas yra netinkamo tipo 

j) Nepateikti galiojantys dokumentai apie atliktą gelbėjimosi plaustų patikrinimą arba pateikti 

galiojantys dokumentai, bet patikrinimo išvados yra neigiamos 

k) Nėra (arba trūksta) raudonos spalvos signalinių raketų ar raudonos spalvos falšfejerių 

l) Raudonos spalvos signalinių raketų ar raudonos spalvos falšfejerių garantinis laikas pasibaigęs 

m) Nėra vaistinėlės 

9.2. Ryšio ir navigaciniai 

prietaisai (tikrinama laive, 

naudojamame keleiviams vežti 

užsakomuoju arba turistiniu 

reisu) 

Vizuali apžiūra, veikimo 

patikrinimas 

a) Nėra UTB radijo stoties arba ji neveikia 

Dokumentų ir duomenų 

patikrinimas (taikoma, kai 

laivas įregistruotas) 

b) Nėra duomenų apie radijo stoties registravimą Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnyboje (toliau – tarnyba) arba nėra galiojančio tarnybos išduoto leidimo naudoti laivo radijo 

stotį (jei taikoma) 

Vizuali apžiūra c) A ir B projektavimo kategorijų pramoginiuose laivuose nėra navigacinės radiolokacinės stoties 

d) Nėra magnetinio kompaso arba jis neveikia 



6 
 

 

Vizuali apžiūra (taikoma iš 

plastiko ar stiklo audinio 

pastatytiems laivams) 

e) Nėra radiolokacinio atšvaito 

9.3. Apsauginis raktas Vizuali apžiūra  a)** Nėra apsauginio rakto, skirto plaukiant pritvirtinti prie rankos riešo ar gelbėjimosi liemenės, 

nėra galimybės jo pritvirtinti 

9.4. Nusausinimo 

priemonės ir (ar) sistema 

Vizuali apžiūra (jei 

taikoma) 

a) Vandens nubėgimo angos užsikimšusios arba uždengtos, nėra apsauginių grotelių. 

Nusausinimo vamzdynai ir (ar) siurbliai turi pažeidimų, nesandarumų ir (ar) nepatikimai 

pritvirtinti 
 

10. TARŠOS PREVENCIJA 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

10.1. Teršalai Vizuali apžiūra a) Teršalai, degalai ir (ar) eksploataciniai skysčiai nuteka (patenka) už laivo borto 

10.2. Apsauga nuo taršos Vizuali apžiūra a) Degalų tiekimo (maitinimo) ir tepimo sistema nesandari ir (ar) pažeista (prasisunkia degalai, 

tepalai) 

b) Teršalams surinkti naudojamos talpyklos, cisternos ir jų įranga nesandarios, iš jų skverbiasi 

teršalai (teka, formuojasi lašai) 
 

PASTABOS: 
 

1. Taikant šį priedą atsižvelgiama į Pramoginių ir asmeninių laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir pradėjimo eksploatuoti techniniame reglamente, 

patvirtintame Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. 2BE-243 „Dėl Pramoginių ir asmeninių laivų 

projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir pradėjimo eksploatuoti techninio reglamento patvirtinimo“, Vidaus vandenų transporto priemonių techninių 

reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2023 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 2BE-92 „Dėl Vidaus 

vandenų transporto priemonių techninių reikalavimų aprašo patvirtinimo“, Europos vidaus vandenų kelių laivybos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 3-451 „Dėl Jungtinių Tautų Europos ekonomikos komisijos Europos vidaus vandenų 

kelių laivybos taisyklių paskelbimo“, ir kituose tarptautiniuose ir nacionaliniuose teisės aktuose (kai taikoma) nustatytus reikalavimus. 
 

2. „**“ pažymėti trūkumai taikomi ir asmeniniams laivams. 
 

3. Pasibaigus gesintuvo garantiniam laikui arba techninės patikros laikui, turi būti atliekama jo techninė priežiūra, kaip nustatyta Gesintuvų techninės 

priežiūros taisyklėse, patvirtintose Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 20 d. 

įsakymu Nr. 1-360 „Dėl Gesintuvų techninės priežiūros taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gesintuvų techninės priežiūros taisyklės).  

Gaisrinės saugos sistemos ir gaisrinės automatikos įrenginių, gesintuvų patikras atlieka ūkio subjektai, įgiję teisę vykdyti laivų priešgaisrinių priemonių 

remontą, tikrinimą ir bandymą (sąrašas skelbiamas Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainės (https://ltsa.lrv.lt) rubrikoje „Vandens 

transportas – Atestuotų veiklų sąrašai – Įmonės, vykdančios su saugia laivyba susijusias veiklas“), tik gesintuvų patikras – Gesintuvų techninės priežiūros 

taisyklėse nurodyti techniniai prižiūrėtojai. 
 

4. Tikrinant pagal šio priedo 7 ir 9 dalyse nurodytas pozicijas atsižvelgiama į Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą 

Vidaus vandenų transporto priemonių aprūpinimo įranga pagal plaukiojimo rajoną reikalavimų aprašo nuostatas. 



7 
 

 

 

5. Gelbėjimosi plaustų patikras atlieka ūkio subjektai, įgiję teisę vykdyti gelbėjimosi priemonių remontą, tikrinimą ir bandymą (sąrašas skelbiamas Lietuvos 

transporto saugos administracijos interneto svetainės (https://ltsa.lrv.lt) rubrikoje „Vandens transportas – Atestuotų veiklų sąrašai – Įmonės, vykdančios su 

saugia laivyba susijusias veiklas“). 

_________________________ 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


 

 

Vidaus vandenų transporto priemonių techninės  

apžiūros atlikimo tvarkos aprašo  

2 priedas 
 

BURINĖS JACHTOS ĮRENGIMO IR TECHNINIŲ TRŪKUMŲ, DĖL KURIŲ JI LAIKOMA NEATITINKANČIA REIKALAVIMŲ, 

SĄRAŠAS 

 

1. BURINĖS JACHTOS IDENTIFIKAVIMO DUOMENYS IR DOKUMENTAI 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

1.1. Burinės jachtos ir jos 

variklio identifikavimo 

numeriai 

Vizuali apžiūra  
(taikoma, kai burinė jachta 

įregistruota) 

a) Registro Nr. nėra 

b) Registro Nr. neįskaitomas, užterštas, akivaizdžiai suklastotas arba neatitinka įrašų 

dokumentuose 

Vizuali apžiūra c) Korpuso ir (ar) variklio numerio nėra arba jo neįmanoma rasti 

d) Korpuso ir (ar) variklio numeris neįskaitomas, užterštas, akivaizdžiai suklastotas arba 

neatitinka įrašų dokumentuose 

1.2. Burinės jachtos 

dokumentai 

Vizuali apžiūra  
(taikoma, kai burinė jachta 

įregistruota) 

a) Nepateiktas laivo registraciją Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre patvirtinantis 

dokumentas 

b) Faktiniai laivo ir (ar) variklio duomenys nesutampa su duomenimis registracijos dokumentuose 
 

2. KORPUSAS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

2.1. Korpuso būklė Vizuali apžiūra, 

dokumentų patikrinimas 

a) Korpusas turi įtrūkimų ir (ar) kitokių kiauryminių pažeidimų 

b) Nepateikti galiojantys dokumentai, patvirtinantys atliktus plieninės povandeninės korpuso 

dalies likutinių storių matavimus (atliekamus kartą per 5 metus), arba pateikti galiojantys 

dokumentai, bet likutinis storis yra per mažas 

c) Korpuso konstrukcijos elementai nesujungti, nepritvirtinti arba privirtinti ar sujungti 

nepatikimai (elementai slankioja, juda, trūksta tvirtinimo detalių, panaudotos netinkamos detalės, 

medžiagos ar tvirtinimo (sujungimo) būdai, pažeistos tvirtinimo vietos) 

d) Korpuso pertvaros ir (ar) plūdrumo atsargos dėžės (oro dėžės) turi įtrūkimų, kiauryminių 

pažeidimų ir (ar) defektų, kurie silpnina jų konstrukciją 

e) Medinio korpuso mediena išsisluoksniavusi, paveikta puvimo (mediena trupa, minkšta) ir (ar) 

mechaninių pažeidimų (suskaldyta, sutrupinta mediena) 

f) Medinio korpuso metalinės detalės paveiktos korozijos, trupa ar sluoksniuojasi 

g) Plastikinis korpusas turi oro pūslių, paveiktas osmozės ir (ar) sluoksniai atsiskyrę 



2 
 

 

h) Pagalbinio pripučiamo laivo korpusas turi mechaninių įpjovimų, smulkių įtrūkimų nuo 

senėjimo ir atmosferos poveikio ir (ar) leidžia orą. Remontuotos (klijuotos) vietos yra 

atsiskyrusios ir (ar) atšokusios 

2.2. Sunkios įrangos 

tvirtinimas ant korpuso 

Vizuali apžiūra a) Nepritvirtinta arba netinkamai pritvirtinta sunki burinės jachtos įranga, tokia kaip falškilis, 

akumuliatoriai, skysčių rezervuarai, kambuzo įranga, balionai 
 

3. VARIKLIS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

3.1. Stacionariojo 

(bortinio) ir (ar) 

pakabinamojo (jei techninei 

apžiūrai laivas pateikiamas su 

pakabinamuoju varikliu) 
variklio sumontavimas 

Vizuali apžiūra a) Variklis nepatikimai sumontuotas (trūksta tvirtinimo detalių, panaudotos netinkamos detalės, 

medžiagos ar tvirtinimo (sujungimo) būdai, pažeistos tvirtinimo vietos) arba varikliai sumontuoti 

ne laivo gamintojo numatytose vietose ar ne tuo būdu  

b) Variklis yra pakeistas, kitokio tipo, daugiau kaip 15 % galingesnis, nei numatyta gamintojo 

3.2. Stacionariojo 

(bortinio) variklio būklė 

ir veikimas 

Vizuali apžiūra a) Nėra variklio (variklio skyriaus) vėdinimo arba jis neveikia 

b) Variklis ar judančios, išsikišusios ir karštos variklio dalys ir (ar) karštos išmetimo ir aušinimo 

sistemų detalės neuždengtos (neapsaugotos). Apsauginės detalės ir (ar) gaubtai nepatikimai 

užfiksuoti (nepritvirtinti) 

3.3. Pakabinamojo 

variklio būklė ir veikimas 
(jei techninei apžiūrai laivas 

pateikiamas su pakabinamuoju 

varikliu) 

Vizuali apžiūra a) Variklis nesukomplektuotas, netinkamai ir (ar) nepatikimai pritvirtintas. Iš variklio skverbiasi 

degalai ir (ar) alyva. Sraigto mentės įtrūkusios ir (ar) turi lūžių. Variklis didesnio galingumo, nei 

gamintojo nustatytas didžiausias leistinas 

Vizuali apžiūra ir 

veikimo patikrinimas  
(veikimas tikrinamas, jei laivas 

yra vandenyje) 

b) Nuotolinis valdymas perduodant judesį veikia su trikdžiais ir (ar) užsikerta 

 

4. VAIRAVIMO (PAVAIRAVIMO) MECHANIZMAS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

4.1. Mechanizmo būklė ir 

veikimas 

Vizuali apžiūra  a) Matomi mechanizmo elementai netvarkingi ir (ar) nepatikimai sujungti (tvirtinti, sujungti 

panaudotos ne tam skirtos detalės, medžiagos ar trūksta detalių), ir (ar) pažeisti  

Vizuali apžiūra ir 

veikimo patikrinimas  
(veikimas tikrinamas, jei laivas 

yra vandenyje) 

b) Perduodant valdymo judesį mechanizmas veikia su trikdžiais ir (ar) užsikerta 



3 
 

 

Vizuali apžiūra  c) Mechanizmo elementai neapsaugoti nuo išorinių mechaninių pažeidimų, senėjimo ir neigiamo 

aplinkos poveikio 

d) Vairalazdės (-ių) valdymas stringa, susidėvėję arba netinkamai įrengti judesių perdavimo 

mechanizmai 

e) Rumpelio, jo ilgintuvo konstrukcija susidėvėjusi, vairo plunksna (-os) netinkamai įtvirtinta (-

os) 

f) Nenumatytas avarinis vairavimo būdas 
 

5. ELEKTROS ĮRANGA 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

5.1. Elektros įrangos 

būklė ir veikimas 

Vizuali apžiūra a) Akumuliatorių baterijos nepritvirtintos, nepatikimai pritvirtintos (juda) ir (ar) korpusas turi 

įtrūkimų 

b) Neizoliuoti, nepritvirtinti ir (ar) pažeisti laidai, jungikliai, saugikliai, jungtys, kabeliai, 

įžeminimai 

Vizuali apžiūra ir 

veikimo patikrinimas 

c) Neveikia vizualioji (žiburiai) ir (ar) garsinė signalizacija 

Dokumentų patikrinimas 
(laivuose, kuriuose naudojama 
didesnė kaip 50 V įtampa (ar 

tokia įtampa naudojama ir kur 

nustatoma pagal laivo techninę 

dokumentaciją, įrenginio 

techninio eksploatavimo 

instrukciją)) 

d) Nepateikti galiojantys elektros laidų, kabelių izoliacijos varžų kasmetinį matavimą 

patvirtinantys dokumentai arba pateikti galiojantys dokumentai, bet matavimo išvados yra 

neigiamos 

 

6. ŠVARTAVIMO IR INKARAVIMO ĮRANGA 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

6.1. Švartavimo įrangos 

būklė 

Vizuali apžiūra a) Gervės, knechtai nepatikimai pritvirtinti (tvirtinti, sujungti panaudotos ne tam skirtos detalės, 

medžiagos ar trūksta detalių, pažeistos tvirtinimo vietos) 

Vizuali apžiūra ir 

matavimas rulete esant 

akivaizdžiam ilgio 

neatitikimui  
(pirmojo lyno ilgis: L (laivo 

ilgis) + 20 m, tačiau ne 

daugiau negu 100 m, antrojo 

b) Nėra ar trūksta lynų, jie pažeisti ir (ar) daugiau kaip 30 proc. trumpesni, nei reikalaujama, 

netinkamas lynų skersmuo 

c) Jei naudojami plieniniai lynai, juose yra daugiau kaip 9 nutrūkusios vielelės bet kurioje 15–

20 cm lyno atkarpoje 



4 
 

 

lyno – 2/3 pirmojo lyno ilgio, 

trečiojo lyno – 1/3 pirmojo 

lyno ilgio) 

6.2. Inkaravimo įrangos 

būklė 

Vizuali apžiūra a) Įranga netvarkinga (trūksta detalių, bloga jų būklė) ir (ar) nepatikimai sujungta naudojant ne 

tam skirtas detales ir medžiagas 

b) Naudojamas akivaizdžiai ne konkrečiai burinei jachtai skirtas ir ne konstruktoriaus numatytas 

inkaras 
 

7. PRIEŠGAISRINĖ ĮRANGA IR PRIEMONĖS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

7.1. Gesintuvai ir kitos 

gesinimo priemonės 

Vizuali apžiūra a) Laive nėra nė vieno nešiojamojo miltelinio gesintuvo, kurio užpildo svoris ne mažesnis kaip 2 

kg, arba pasibaigęs gesintuvo garantinis arba techninės patikros laikas 

b) Laive nėra nedegaus audeklo 

7.2. Gaisrinės saugos 

sistemos ir gaisrinės 

automatikos įrenginiai 
(tikrinama laivuose, kurių 

korpuso ilgis 24 m ir daugiau, 

jeigu įrengta stacionari gaisro 

gesinimo sistema) 

Dokumentų patikrinimas a) Nepateikti galiojantys gaisrinės saugos sistemos ir gaisrinės automatikos įrenginių bandymus 

patvirtinantys dokumentai arba pateikti galiojantys dokumentai, bet bandymo išvados yra 

neigiamos 

 

8. DUJINĖ ĮRANGA 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

8.1. Dujinės įrangos 

būklė 

Vizuali apžiūra a) Suskystintų dujų įranga ir (ar) jos elementai įrengti (sumontuoti) ne buitinės paskirties 

patalpose arba sistema nesandari (juntamas dujų kvapas) 

b) Dujų talpykla yra didesnė kaip 35 kg ir (ar) nepritvirtinta, pastatyta taip, kad gali apvirsti 

c) Nėra vėdinimo ir degimo dujų šalinimo angų arba jos uždengtos ir (ar) neveikia numatyta 

papildoma dirbtinio vėdinimo sistema 
 

9. GELBĖJIMO, RYŠIO IR NAVIGACINĖS PRIEMONĖS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

9.1. Gelbėjimosi liemenės Vizuali apžiūra a) Nėra reikiamo skaičiaus gelbėjimosi liemenių nustatytam didžiausiam leistinam vežti laivu 

žmonių skaičiui ir (arba) jos yra susidėvėjusios 

b) Laive nepažymėta (-os) gelbėjimosi liemenių laikymo vieta (-os) 



5 
 

 

c) 1, 2, 3, 4 plaukiojimo kategorija – gelbėjimosi liemenės nesertifikuotos pagal ISO 12402-3, 

nesukomplektuotos su švilpuku, el. lempute, kėlimo kilpa, tarpkojo diržais, neturi šviesą 

atspindinčios juostos, automatinės / rankinės dujų pripildymo sistemos dujų balionėliui, 

pasibaigęs aktyvavimo galvutės galiojimo laikas  

d) Laive nėra bent vieno atsarginio dujų balionėlio ar aktyvavimo galvutės kiekvieno tipo 

gelbėjimosi liemenei, esančiai laive 

e) 5 plaukiojimo kategorija – nepripučiamos gelbėjimosi liemenės neatitinka ISO 12402-6 

reikalavimų 

f) 1, 2, 3, 4 plaukiojimo kategorija – nėra saugos diržų bent 10 % įgulos narių arba diržai neatitinka 

ISO 12401 reikalavimų 

g) Ant kiekvienos gelbėjimosi liemenės neužrašytas jachtos pavadinimas ir registro Nr. arba 

įgulos nario vardas ir pavardė 

9.2. Gelbėjimosi plaustai Vizuali apžiūra a) 1, 2, 3 plaukiojimo kategorija – nėra plausto arba plaustas skirtas mažesniam skaičiui, nei 

nustatytas didžiausias leistinas vežti laivu žmonių skaičius 

b) Gelbėjimosi plaustas yra netinkamo tipo 

c) Nepateikti galiojantys dokumentai apie atliktą gelbėjimosi plaustų patikrą arba pateikti 

galiojantys dokumentai, bet patikrinimo išvados yra neigiamos 

d) Ant plausto neužrašytas burinės jachtos pavadinimas, registro Nr. ir registracijos uostas 

9.3. Gelbėjimo ratai Vizuali apžiūra a) Nėra gelbėjimo rato (-ų) arba jis (jie) netinkamas (-i) 

b) Gelbėjimo ratas be atšvaitų, neturi žiburio, švilpuko, plaukiojantis lynas trumpesnis negu 25 m 

ir jo skersmuo mažesnis negu 9,5 mm 

c) 1 ir 2 plaukiojimo kategorijos – gelbėjimo ratas papildomai nesukomplektuotas su 

plaukiojančiu inkaru ir 2 m gaire su plūduru per vidurį ir gramzdu apačioje bei raudona vėliavėle 

ir žiburiu ant gairės viršaus (gelbėjimosi žiburiu) 

d) Ant gelbėjimo rato (-ų) neužrašytas burinės jachtos pavadinimas, registro Nr. ir registracijos 

uostas 

9.4. Signalinės 

pirotechninės priemonės 

Vizuali apžiūra a) Nėra arba trūksta raudonos spalvos signalinių raketų arba raudonos spalvos falšfejerių, 

oranžinių plaukiojančių signalų atitinkamai plaukiojimo kategorijai 

b) Raudonos spalvos raketų ar raudonos spalvos falšfejerių, ar oranžinės spalvos plaukiojančių 

signalų garantinis laikas pasibaigęs 

9.5. Privalomas 

inventorius ir įranga 

Vizuali apžiūra a) Laive nėra burinių jachtų techninę apžiūrą atliekančio subjekto numatyto privalomo 

inventoriaus ir įrangos pagal plaukiojimo kategoriją arba laive esantis inventorius ir įranga 

netinkami naudoti 
 

10. TARŠOS PREVENCIJA 
 

   



6 
 

 

Tikrinimo pozicija Tikrinimo būdas Trūkumas 

10.1. Teršalai Vizuali apžiūra a) Teršalai, degalai ir (ar) eksploataciniai skysčiai nuteka (patenka) už laivo borto 

10.2. Apsauga nuo taršos Vizuali apžiūra a) Degalų tiekimo (maitinimo) ir tepimo sistema nesandari ir (ar) pažeista (prasisunkia degalai, 

tepalai) 

b) Teršalams surinkti naudojamos talpyklos, cisternos ir jų įranga nesandarios, iš jų skverbiasi 

teršalai (teka, formuojasi lašai) 
 

11. RANGAUTAS, TAKELAŽAS, BURĖS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 

11.1. Rangauto būklė 

11.1.1. Stiebas (-ai) – 

vertikalusis rangautas 

Vizuali apžiūra a) Stiebo pėda neįtvirtinta arba netinkamai įtvirtinta 

b) Stiebo vantų, štagų, zalingių tvirtinimo detalės su defektais, paveiktos korozijos arba 

netinkamai pritvirtintos 

c) Stiebo konstrukcija pažeista 

d) Stiebo tvirtinimas petnerse nesandarus, į laivo vidų gali patekti vanduo 

11.1.2. Gikai, bušpritas, 

rėjos, gafeliai, zalingiai – 

horizontalusis rangautas 

Vizuali apžiūra e) Groto (atitinkamai kitų stiebų) gikų, spinaker gikų, rėjų, gafelių, zalingių tvirtinimo prie stiebo 

detalės yra su defektais, susidėvėjusios 

f) Groto giko, spinaker giko, bušprito konstrukcija pažeista mechaniškai, trūksta tvirtinimo 

detalių arba jos netinkamos 

g) Bendra rangauto būklė neatitinka burinės jachtos projekto 

11.2. Takelažo būklė 

11.2.1. Stovintysis 

(pastovusis) takelažas – 

forštagas, štag-karnakas, 

achterštagas, bakštagai, 

čekštagai, vantai, 

topvantai, rombo vantai, 

beibištagas 

Vizuali apžiūra a) Vantų, štagų, bakštagų tvirtinimo detalės – vantputensai, štagputensai į korpusą netinkamai 

įtvirtinti, susidėvėję arba mechaniškai pažeisti 

b) Vantų, štagų, bakštagų trosai (strypai) pažeisti, jų skersmuo neatitinka burinės jachtos projekte 

numatytų dydžių, yra nutrūkusi bent viena troso gija 

c) Bendra takelažo būklė neatitinka burinės jachtos konstruktoriaus numatytų reikalavimų 

11.2.2. Judrusis takelažas 

– laivavirvės burėms 

valdyti 

Vizuali apžiūra d) Groto giko, spinaker giko atotampų, groto, genujos, stakselių, priekinių burių, spinakerių falų, 

šotų ir kiti jachtoje naudojami sintetiniai lynai susidėvėję, netinkami saugiam naudojimui, 

judrusis takelažas neatitinka jachtos konstrukcijoje numatytų dydžių 

e) Stovinčiojo ir judriojo takelažų tvirtinimo, fiksavimo, nukreipimo, valdymo takelažinės 

detalės neatlieka savo paskirties, susidėvėjusios, neatitinka konstrukcinių reikalavimų 

11.2.3. Relingų, lėjerių 

būklė 

Vizuali apžiūra f) Priekiniai ir užpakaliniai relingai, lėjerių stovai netinkamai įtvirtinti į denį, laisvai juda iš 

korpuso, vamzdžiai sulankstyti arba pažeisti, nulūžę 



7 
 

 

g) Nutrūkusios lėjerių plieninio troso gijos, trosai neįtempti, nėra arba pažeisti lėjerių įtempikliai 

(španeriai) 

h) Lėjeriai neištisiniai arba įrengti ne pagal burinės jachtos konstruktoriaus numatytą 

konstrukciją 

11.3. Burių būklė Vizuali apžiūra a) Nėra užrašų ant groto, spinakerių ir priekinių burių, uždengiančių grotą, nusakančių, jog burinė 

jachta registruota Lietuvos Respublikoje – LTU ir registro Nr. 

b) Užrašų dydžiai, šriftas, vieta atlikti ne pagal Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto 

priemonių registravimo taisyklių reikalavimus 

c) Burės suplyšusios, joms reikia remonto 
 

PASTABOS: 
 

1. Taikant šį priedą atsižvelgiama į Pramoginių ir asmeninių laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir pradėjimo eksploatuoti techniniame reglamente, 

patvirtintame Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. 2BE-243 „Dėl Pramoginių ir asmeninių laivų 

projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir pradėjimo eksploatuoti techninio reglamento patvirtinimo“, Vidaus vandenų transporto priemonių techninių 

reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2023 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 2BE-92 „Dėl Vidaus vandenų 

transporto priemonių techninių reikalavimų aprašo patvirtinimo“, Europos vidaus vandenų kelių laivybos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2010 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 3-451 „Dėl Jungtinių Tautų Europos ekonomikos komisijos Europos vidaus vandenų kelių laivybos 

taisyklių paskelbimo“, ir kituose tarptautiniuose ir nacionaliniuose teisės aktuose (kai taikoma) nustatytus reikalavimus. 
 

2. Pasibaigus gesintuvo garantiniam laikui arba techninės patikros laikui, turi būti atliekama jo techninė priežiūra, kaip nustatyta Gesintuvų techninės 

priežiūros taisyklėse, patvirtintose Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 20 d. 

įsakymu Nr. 1-360 „Dėl Gesintuvų techninės priežiūros taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gesintuvų techninės priežiūros taisyklės).  

Gaisrinės saugos sistemos ir gaisrinės automatikos įrenginių, gesintuvų patikras atlieka ūkio subjektai, įgiję teisę vykdyti laivų priešgaisrinių priemonių 

remontą, tikrinimą ir bandymą (sąrašas skelbiamas Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainės (https://ltsa.lrv.lt) rubrikoje „Vandens 

transportas – Atestuotų veiklų sąrašai – Įmonės, vykdančios su saugia laivyba susijusias veiklas“), tik gesintuvų patikras – Gesintuvų techninės priežiūros 

taisyklėse nurodyti techniniai prižiūrėtojai. 
 

3. Gelbėjimosi plaustų patikras atlieka ūkio subjektai, įgiję teisę vykdyti gelbėjimosi priemonių remontą, tikrinimą ir bandymą (sąrašas skelbiamas Lietuvos 

transporto saugos administracijos interneto svetainės (https://ltsa.lrv.lt) rubrikoje „Vandens transportas – Atestuotų veiklų sąrašai – Įmonės, vykdančios su 

saugia laivyba susijusias veiklas“). 

___________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


 

 

Vidaus vandenų transporto priemonių techninės  

apžiūros atlikimo tvarkos aprašo  

3 priedas 
 

VIDAUS VANDENŲ LAIVO, PLŪDURIUOJANČIOJO ĮRENGINIO IR PLŪDURIUOJANČIOSIOS PRIEMONĖS ĮRENGIMO IR 

TECHNINIŲ TRŪKUMŲ SĄRAŠAS 
 

1. LAIVO DOKUMENTAI 
 

ET – esminis trūkumas 

NT – neesminis trūkumas 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

1.1. Laivo 

dokumentai 

Vizuali apžiūra a) Faktiniai laivo duomenys nesutampa su duomenimis registracijos dokumentuose   + 

Dokumentų 

patikrinimas 

b) Laive nėra vidaus vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijimo 

(supaprastinto vidaus vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijimo) ar 

Europos Sąjungos vidaus vandenų laivybos sertifikato, techninės apžiūros dokumento 

+  

Dokumentų 

patikrinimas 
(atitinkamai, kas 

taikoma konkrečiam 
laivui) 

c) Laive nėra laivo stovumo informacijos, laivo plūdrumo užtvindymo atveju įrodymo, 

manevravimo elementų lentelės 
 + 

d) Laive nėra vidaus vandenų laivo žurnalo, plūdriojo doko jėgainės žurnalo, plūdriojo doko 

budėjimų žurnalo, žemkasės, žemsiurbės ir nesavaeigio plaukiojančio krano darbo žurnalo, 

keleivinio-automobilinio kelto žurnalo, bendro laivo operacijų, atliekamų su nafta, 

nuotekomis ir šiukšlėmis, registracijos žurnalo (forma N-7), laivo-rinktuvo krovos operacijų, 

atliekamų su teršiančiomis medžiagomis, registracijos žurnalo (forma N-8), vidaus vandenų 

transporto priemonės žurnalų registro 

+  

e) Laive yra atitinkamas (-i) žurnalas (-ai), žurnalų registras, bet jis (jie) pildomi netinkamai  + 
 

2. LAIVO KORPUSAS, LAIVO SAUGUMAS  
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

2.1. Korpuso būklė Vizuali apžiūra a) Korpusas turi įtrūkimų ir (ar) kitokių kiauryminių pažeidimų (gelžbetoninio laivo korpusas 

turi įtrūkimų, pramušimų, betono atsisluoksniavimų nuo metalinės armatūros, leidžia 

vandenį (rasoja); plastikinio laivo korpuso apkala, pertvaros, antstatas, vairinė turi įtrūkimų)  

+  

b) Pažeistas triumų dangčių, liukų, vandeniui nelaidžių durų, ventiliacinių angų uždarymo 

įrenginių ir balasto tankų hermetiškumas 
+  

c) Akivaizdus laivo stovumo nepakankamumas +  



2 
 

 

d) Matomi apgadinimai, deformacijos, korozija arba taškinė korozija ir kiti pakitimai virš 

vandens esančioje laivo korpuso, denio, antstato dalyje 
 + 

Dokumentų 

patikrinimas, 

vizuali apžiūra, 

matavimas 
(tikrinama kai 

techninė apžiūra 

atliekama laivą 

iškėlus į doką, slipą 

arba kitokiu būdu ant 

kranto, ne rečiau kaip 

kas penkeri metai) 

e) Iriamojo veleno ir vairo balerio techninė būklė neatitinka Techninių reikalavimų aprašo 

5.8 ir 5.9 papunkčių reikalavimų 
+  

f) Korpuse yra leistinus parametrus (pateikti šio priedo pabaigoje) viršijančių įlenkimų 

+  

2.2. Korpuso apkalos 

storis 

Dokumentų 

patikrinimas ir 

kontroliniai 

matavimai 
(tikrinama kai 

techninė apžiūra 

atliekama laivą 
iškėlus į doką, slipą 

arba kitokiu būdu ant 

kranto, ne rečiau kaip 

kas penkeri metai) 

a) Laivo povandeninės korpuso dalies likutinis storis yra per mažas: 

- iš metalo lakštų pagaminto laivo likutinis dugno apkalos ir rinkinio storis < 0,75 t (t – naujo 

laivo apkalos storis), denio ir denio rinkinio – < 0,70 t, bortų ir bortų rinkinio – < 0,65 t; 

- medinio laivo likutinis dugno apkalos ir rinkinio storis < 0,75 t, bortų, denio apkalos ir 

rinkinio – < 0,70 t; 

- laivo, pagaminto iš lengvų lydinių: iš duraliuminio – dugno apkalos ir rinkinio likutinis 

storis < 0,85 t, iš duraliuminio ir magnio lydinio – dugno apkalos ir rinkinio likutinis storis 

< 0,80 t; denio, bortų apkalos, borto ir denio rinkinio, antstato likutinis storis < 0,80 t  

(vertinama pagal pateiktus galiojančius dokumentus apie kiekviename korpuso apkalos lakšte keturiose–šešiose 

vietose atliktus likutinių storių matavimus; kartu su atliktus matavimus patvirtinančiu dokumentu turi būti 

naudotos matavimo priemonės kalibravimo liudijimo kopija) 

+  

2.3. Žymos ant 

korpuso 

Vizuali apžiūra a) Ant korpuso apkalos nėra arba nematomi krovininės žymos ženklai, didžiausios grimzlės 

plokštumos žymės, grimzlės skalės, laivo atpažinimo ženklai 
 + 

2.4. Trapų, lėjerių, 

falšbortų, signalinių 

stiebų įrangos būklė 

Vizuali apžiūra a) Matomos trapų, lėjerių, falšbortų, signalinių stiebų įrangos deformacijos 

 + 

2.5. Švartavimo, 

inkaravimo įrangos 

būklė 

Vizuali apžiūra, 

matavimas (esant 

akivaizdžiam ilgio 

neatitikimui) 

a) Gervės, knechtai nepatikimai pritvirtinti prie laivo korpuso (tvirtinti, sujungti panaudotos 

ne tam skirtos detalės, medžiagos ar trūksta detalių, pažeistos tvirtinimo vietos) 
+  

b) Nėra ar trūksta švartavimosi lynų, jie pažeisti ir (ar) daugiau kaip 30 proc. trumpesni, nei 

reikalaujama (laivuose, kurių ilgis 20 m ir daugiau) 
+  

c) Nėra ar trūksta švartavimosi lynų, jie pažeisti ir (ar) daugiau kaip 30 proc. trumpesni, nei 

reikalaujama (laivuose, kurių ilgis iki 20 m) 
 + 

d) Jei naudojami plieniniai lynai, juose yra daugiau kaip 9 nutrūkusios vielelės bet kurioje 

15–20 cm lyno atkarpoje 
 + 



3 
 

 

e) Inkaravimo įranga netvarkinga (trūksta detalių, bloga jų būklė) ir (ar) nepatikimai sujungta 

naudojant ne tam skirtas detales ir medžiagas; naudojamas (-i) ketaus inkaras (-ai) 
+  

f) Inkarų svoris, tipas, grandinių ilgis ir kalibras, inkarų tvirtinimo prie laivo korpuso 

įrenginiai, grandinės laikymo fiksatoriai neatitinka konkrečiam laivui taikomų reikalavimų 
+  

g) Akivaizdus inkaravimo įrangos susidėvėjimas +  

2.6. Vilkimo, 

stūmimo, 

sukabinimo įrangos 

būklė (tikrinama 

vilkikuose ir stūmikuose) 

Vizuali apžiūra, 

veikimo 

patikrinimas 

a) Nustatytos vilkimo kablio, lynų, vilkimo knechtų, jų tvirtinimo prie denio, vilkimo kampo 

ribotuvų, nuotolinio lyno atleidimo iš vairinės mechanizmo, buksyravimo gervės 

deformacijos ir (ar) šių objektų, jų detalių susidėvėjimas viršija gamintojo leidžiamus 

dydžius, nurodytus laivo / įrangos techninėje dokumentacijoje 

+  

b) Neveikia šios įrangos nuotolinis valdymas +  

2.7. Avarinių išėjimų 

iš patalpų būklė 

Vizuali apžiūra a) Avariniai išėjimai iš patalpų nėra aiškiai pažymėti  + 

b) Avariniai išėjimai arba kaip avariniai išėjimai naudotini langai ar stoglangių liukai 

užstatyti daiktais, siauriausios kiaurymės, skirtos ėjimo takui, matmuo – mažesnis negu 0,50 

m 

+  

 

3. MAŠINŲ SKYRIUS, LAIVO EIGOS IR PAGALBINIAI VARIKLIAI 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

3.1. Mašinų skyriaus 

būklė 

Vizuali apžiūra, 

veikimo 

patikrinimas 

a) Nepakankama švara mašinų skyriuje (kelianti akivaizdžią grėsmę laivo saugiam 

plaukiojimui), naftuoto (tepaluoto) vandens kiekis šuliniuose viršija leistiną normą, 

vamzdžių izoliacijos, įskaitant išmetamųjų dujų vamzdžius mašinų skyriuje, užterštos naftos 

produktais 

+  

b) Nepakankama švara mašinų skyriuje (nekelianti akivaizdžios grėsmės laivo saugiam 

plaukiojimui) 

 + 

c) Neveikia avarinis mašinų skyriaus apšvietimas, sugedusios akumuliatoriaus baterijos +  

d) Neveikia telefoninis, radijo ryšys tarp mašinų skyriaus ir vairinės, šviesos ir garso 

signalizacijos sistemos mašinų skyriuje 

+  

e) Neveikia mašinų skyriaus vėdinimo sistema (vėdinimo sistema tikrinama vietiniais ir nuotoliniais 

jungikliais rankiniu būdu paleidžiant ir stabdant mechanizmus ir sistemas; tanklaiviuose vėdinimo sistema tokiu 

pat būdu tikrinama ir iš siurblių skyriaus) 

+  

f) Nėra besisukančių ar judančių mechanizmų dalių apsaugų +  

g) Pažeistas iriamojo veleno deidvudo riebokšlio hermetiškumas ir tai kelia akivaizdžią 

grėsmę laivo saugiam plaukiojimui 

+  

3.2. Eigos variklio (-

ių) būklė 

a) Yra akivaizdžių pagrindinės jėgainės arba kitų svarbių mechanizmų, elektros įrangos 

gedimų 

+  



4 
 

 

Vizuali apžiūra, 

veikimo 

patikrinimas 

b) Neveikia variklio aušinimo sistema, nepatikimai veikia įrenginiai, tiekiantys vandenį į 

pagrindinės jėgainės aušinimo sistemą 

+  

c) Nepatikimai veikia variklio valdymas iš vairinės (nuotolinis valdymas) +  

d) Neveikia variklio avarinio stabdymo mechanizmas +  

e) Veikiančių variklių darbo režimas neatitinka techninių duomenų, nurodytų techninės 

eksploatacijos instrukcijose 

+  

f) Apsisukimų skaičiaus per minutę stabilumas, tepalo slėgis ir temperatūra, aušinimo skysčio 

temperatūra neatitinka gamintojo nustatytų parametrų, nurodytų laivo / įrangos techninėje 

dokumentacijoje 

+  

g) Nepatikimas variklio (-ių) tvirtinimas prie pamato ir (ar) pamato – prie laivo korpuso 

(matomi įtrūkimai, jaučiamas laisvumas) 

+  

h) Variklis neveikia, nepatikimai veikia elektros starteris (jei jis naudojamas varikliui 

paleisti), nepatikimas eigos variklio (reversinio ar nereversinio) paleidimas suslėgtu oru (kai 

taikoma) 

+  

i) Neveikia reverso mechanizmas +  

3.3. Pagalbinių 

variklių būklė (jeigu 

yra) 

Veikimo 

patikrinimas 

a) Neveikia pagalbinis (-iai) variklis (-iai) +  

3.4. Vamzdynų 

mašinų skyriuje 

skysto kuro, tepalų 

talpyklų ir jų sistemų 

įrangos būklė 

Vizuali apžiūra, 

veikimo 

patikrinimas 

a) Laive nėra pagrindinių vamzdynų schemos, atitinkamų informacinės paskirties užrašų prie 

ventilių, sklendžių, vožtuvų 

 + 

b) Vamzdynų, kuro ir tepalų talpyklų ir jų sistemų įrangos techninės charakteristikos 

neatitinka gamintojo dokumentuose nustatytų normų 

+  

c) Neveikia mašinų skyriaus (arba viso laivo, jeigu nėra atskiros nusausinimo sistemos) 

nusausinimo sistema (nusausinimo sistema tikrinama išsiurbiant vandenį iš pasirinkto laivo skyriaus 

įjungus siurblį (-ius) ar automatiniu uždaromuoju įtaisu) 

+  

d) Pažeistas išmetamųjų dujų kolektoriaus ir vamzdyno hermetiškumas, netinkama jų 

termoizoliacijos būklė 

+  

3.5. Laivo variklio (-

ių) keliamas 

triukšmas 

Matavimas garso 

slėgio lygio 

matuokliu 

a) Laivo plaukiant keliamas triukšmas viršija 75 dBA 25 m šoniniu atstumu nuo laivo borto +  

b) Stovinčio laivo (išskyrus krovos darbus) keliamas triukšmas viršija 65 dBA 25 m šoniniu 

atstumu nuo laivo borto 

+  

 

4. VAIRAVIMO SISTEMOS, LAIVO VAIRO MECHANIZMAI, VAIRINĖ 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

Vizuali apžiūra ir 

veikimo 

a) Yra akivaizdžių pagrindinio ir pagalbinio vairo įrenginių gedimų +  

b) Aptikta susidėvėjimų, didesnių, nei numatyta gamintojo dokumentuose +  



5 
 

 

4.1. Vairavimo 

(pavairavimo) 

įrangos būklė 

patikrinimas 

visais numatytais 

valdymo būdais 
(įjungus iriamąjį 

sraigtą ir jo neįjungus 

įvairiais režimais, 
keletą kartų persukant 

vairą „nuo borto į 

bortą“. Pavairavimo 

mechanizmo 

veikimas tikrinamas 

įjungus varytuvą) 

c) Neveikia / netinkamai veikia pagrindinio / atsarginio vairo įrenginys numatytais valdymo 

būdais 

+  

d) Įrangos elementai neapsaugoti nuo išorinių mechaninių pažeidimų, neigiamo aplinkos 

poveikio 

+  

Vizuali apžiūra, 

dokumentų 

patikrinimas 

e) Matomi vairavimo sistemos pakeitimai, vairavimo sistema laive neatitinka brėžinių 

techninėje dokumentacijoje 

+  

4.2. Hidraulinių 

vairavimo sistemos 

komponentų būklė 

Vizuali apžiūra, 

sandarumo 

patikrinimas 

a) Pažeistas sklendžių, vamzdynų, hidraulinių žarnų, hidraulinių cilindrų, hidraulinių siurblių 

ir hidraulinių filtrų sandarumas 

+  

4.3. Vairavimo 

sistemos elektros 

komponentų, 

indikatorių ir 

kontrolinių prietaisų 

būklė 

Vizuali apžiūra, 

veikimo 

patikrinimas 

a) Netinkama elektros komponentų (relių, elektros variklių ir saugos įtaisų) būklė +  

b) Neveikia vairo padėties indikatorius, vaizdo ir garso avarinis signalas (jeigu įrengti) +  

4.4. Laivo vairavimo 

vietos būklė 

Vizuali apžiūra, 

matavimas garso 

slėgio lygio 

matuokliu 

a) Įprastos eksploatacijos sąlygomis laivo sukelto garsinio slėgio lygis laivo vairavimo 

vietoje ties vairininko galva viršija 70 dBA 

+  

b) Neužtikrintas neribotas matomumas iš laivo vairavimo vietos visomis kryptimis 

(Techninių reikalavimų aprašo 30 punktas) 

+  

 

5. LAIVO ELEKTROS ĮRANGA 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

5.1. Elektros įrangos 

būklė ir veikimas 

Vizuali apžiūra ir 

veikimo 

patikrinimas 

a) Bendra elektros variklių ir generatorių būklė, jų komplektacija neatitinka jiems taikomų 

Techninių reikalavimų aprašo nuostatų 

+  

b) Akumuliatorių baterijos nepritvirtintos, nepatikimai pritvirtintos (juda)  + 



6 
 

 

(tikrinant laivo 

elektros paskirstymo 

įrenginių techninę 

būklę, apžiūrimi jų 

korpusai, skydeliai, 

prietaisai ir kiti 

įrenginiai bei 

laidininkų 

tvirtinimas. Tikrinant 
komutacinius 

aparatus, apžiūrimi 

judantys ir nejudantys 

kontaktai, jungiamieji 

paviršiai, izoliacija, 

prispaudimo 

spyruoklės) 

c) Neizoliuoti, nepritvirtinti ir (ar) pažeisti laidai, jungikliai, saugikliai, jungtys, kabeliai, 

įžeminimai; matomi įjungimo įvadų, dangtelių, ventiliacijos grotelių, įžeminimo prijungimų 

pažeidimai 

+  

d) Neveikia vizualioji (žiburiai) ir (ar) garsinė signalizacija +  

e) Nepatikimai veikia / neveikia avarinis generatorius, avarinis apšvietimas, bendrieji 

valdymo indikatoriai ir kontrolinė įranga, sugedusios akumuliatoriaus baterijos 

+  

f) Nėra apsauginių gaubtų arba jie blogai pritvirtinti +  

Dokumentų 

patikrinimas 
(laivuose, kuriuose 

naudojama didesnė 

kaip 50 V įtampa (ar 

tokia įtampa 

naudojama ir kur 
nustatoma pagal laivo 

techninę 

dokumentaciją, 

įrenginio techninio 

eksploatavimo 

instrukciją)) 

g) Nepateikti galiojantys elektros laidų, kabelių izoliacijos varžų kasmetinį matavimą 

patvirtinantys dokumentai / įrašai arba pateikti galiojantys dokumentai / įrašai, bet matavimo 

išvados yra neigiamos 

+  

 

6. LAIVO SISTEMOS IR ĮRENGINIAI 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

6.1. Laivo sistemos1 

(-ų) ir įrenginių2 

būklė (tikrinama, jei 

laive įrengta (-os) 

atitinkama (-os) sistema 

(-os), naudojami tam 

tikri įrenginiai) 

Vizuali apžiūra, 

veikimo 

patikrinimas, 

dokumentų 

patikrinimas 

a) Laivo sistemų, laive naudojamų įrenginių susidėvėjimas viršija gamintojo dokumentuose 

ar atitinkamuose norminiuose aktuose nustatytas leistinas susidėvėjimo normas 

+  

b) Matomas laivo sistemų, laive naudojamų įrenginių susidėvėjimas, tiesiogiai neįtakojantis 

laivo saugaus plaukiojimo 

 + 

c) Pastebimas nutekėjimas iš sistemų, laivo sistemos, įrenginiai neveikia ar veikia 

nepatikimai (balastinė sistema tikrinama įjungus atitinkamus siurblius ir atsižvelgiant į balastinio vandens 

lygio matavimo prietaisų rodmenis; dujas bei liepsną nutraukiančios sistemos tikrinamos pasirinktinai atidarant 

vieną sistemos vožtuvą) 

+  



7 
 

 

d) Laivo sistemų reguliavimo ir matavimo prietaisai neveikia ar veikia nepatikimai +  

e) Neįskaitomi laivo sistemų matavimo prietaisų rodmenys  + 
 

1 Avarinės signalizacijos sistema, balastinė sistema, garinio apšildymo ir ūkinio garo panaudojimo, ventiliacijos ir kitos specialiosios sistemos (pvz., dujų, apsaugos nuo kibirkščiavimo, 

pavojingų patalpų ventiliacijos, tanklaivio užpylimo). 
 

2 Geriamojo vandens įrenginiai, hidrauliniai ir pneumatiniai įrenginiai ir kiti laive naudojami įrenginiai. 

 

7. PRIEŠGAISRINĖ ĮRANGA IR PRIEMONĖS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

7.1. Priešgaisrinė 

įranga ir priemonės 

Vizuali apžiūra a) Nėra nešiojamojo (-ųjų) gesintuvo (-ų), kaip numatyta Techninių reikalavimų aprašo 

atitinkamai 100 punkte, 163.1, 194.7.3 papunkčiuose, ar 234 punkte, arba pasibaigęs 

gesintuvo garantinis arba techninės patikros laikas 

+  

Vizuali apžiūra, 

veikimo 

patikrinimas arba 

dokumentų apie 

atliktas patikras 

patikrinimas 

b) Gaisro aptikimo sistema (-os), priešgaisrinė signalizacija, gaisro gesinimo įranga, 

stacionarieji gaisro gesinimo įrenginiai, ventiliacijos vožtuvai, automatinės priešgaisrinės 

sklendės, greitai užsidarantys įtaisai neatitinka jiems taikomų reikalavimų arba yra susidėvėję 

ir netinkami naudoti pagal numatytą paskirtį (Tikrinant gaisro gesinimo vandeniu sistemą (jeigu 

įrengta), tikrinamas vandens spaudimas bet kuriame sistemos čiaupe, nuotolinis arba automatinis priešgaisrinių 

siurblių valdymas. Tikrinant gaisro gesinimo garu sistemą (jeigu įrengta), garas laive išleidžiamas į atskirą 

saugią patalpą. Tikrinant gaisro gesinimo putomis sistemą (jeigu įrengta), atliekamas trumpas sistemos 

paleidimas (laive turi būti putokšlių kokybę patvirtinantys dokumentai). Gaisro gesinimo angliarūgštės dujomis 

sistema (jeigu įrengta) tikrinama bandant ją suspaustu oru arba vandeniu) 

+  

Dokumentų 

patikrinimas 
(vertinama pagal 

pateiktus galiojančius 

dokumentus apie 

atliktus gaisrinės 

saugos sistemos ir 
gaisrinės automatikos 

įrenginių bandymus / 

patikrinimus 

vadovaujantis 

gamintojo pateikta 

technine informacija) 

c) Nepateikti galiojantys gaisrinės saugos sistemos ir gaisrinės automatikos įrenginių 

bandymus / patikrinimus patvirtinantys dokumentai arba pateikti galiojantys dokumentai, bet 

bandymo išvados yra neigiamos 

+  

 

8. GELBĖJIMO, RYŠIO IR NAVIGACINĖS PRIEMONĖS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 



8 
 

 

8.1. Gelbėjimo 

priemonės 

Vizuali apžiūra, 

dokumentų 

patikrinimas 

a) Nėra reikiamo skaičiaus gelbėjimosi liemenių nustatytam didžiausiam leistinam vežti laivu 

žmonių skaičiui ir (arba) jos yra susidėvėjusios 

+  

b) Laive nepažymėta (-os) gelbėjimosi liemenių laikymo vieta (-os)  + 

c) Gelbėjimosi liemenės neatitinka ISO 12402-2, ISO 12402-3, ISO 12402-4 arba SOLAS 

konvencijos III skyriaus 7.2 taisyklės ir LSA kodekso 2.2 poskyrio reikalavimų 

+  

d) Nėra reikiamo skaičiaus gelbėjimo ratų, jie neatitinka Europos standarto EN 14144 arba 

SOLAS konvencijos III skyriaus 7.1 taisyklės ir LSA kodekso 2.1 poskyrio reikalavimų; bent 

vienas gelbėjimo ratas neturi savaime užsidegančio žiburio, veikiančio su baterija, kurio 

negali užgesinti vanduo 

+  

e) Gelbėjimosi plaustai neatitinka jiems taikomų reikalavimų; nepateikti galiojantys 

dokumentai apie atliktą gelbėjimosi plaustų patikrinimą arba pateikti galiojantys dokumentai, 

bet patikrinimo išvados yra neigiamos 

+  

f) Nėra pirmosios pagalbos rinkinio +  

g) Laivo valtis neatitinka jai taikomų Techninių reikalavimų aprašo nuostatų +  

Veikimo 

patikrinimas 

h) Neveikia / nepatikimai veikia laivo valties nuleidimo įranga +  

8.2. Pirotechnika Vizuali apžiūra a) Nėra (arba trūksta) raudonos spalvos signalinių raketų ar raudonos spalvos falšfejerių +  

b) Raudonos spalvos signalinių raketų ar raudonos spalvos falšfejerių garantinis laikas 

pasibaigęs 

+  

8.3. Navigacinių 

žiburių, šviesos ir 

garso signalų 

įrangos būklė 

Vizuali apžiūra a) Navigacinė ir radionavigacinė įranga sumontuota nesilaikant įrangos gamintojo nustatytų 

reikalavimų 

+  

b) Nepakankamas žibintų, ženklų ir garso signalų skaičius arba jie netinkami naudoti +  

8.4. Navigaciniai 

leidiniai 

Vizuali apžiūra a) Nėra jūrlapių, navigacinių žinynų, locijų nustatytam plaukiojimo rajonui   +  

b) Jūrlapiai, navigaciniai žinynai, locijos nekoreguoti  + 

8.5. Ryšio ir 

navigacinių prietaisų 

būklė 

Vizuali apžiūra, 

veikimo 

patikrinimas 

a) Nėra UTB radijo stoties, ji neveikia +  

b) Nėra duomenų apie radijo stoties registravimą Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnyboje (toliau – tarnyba) arba nėra galiojančio tarnybos išduoto leidimo naudoti laivo 

radijo stotį (jei taikoma) 

 + 

c) Nėra magnetinio kompaso arba jis neveikia +  

d) Neveikia / nepatikimai veikia vidinis ryšys laive +  

e) Nenustatytos nematomos zonos, neiškabinta informacija apie nematomas zonas (jei laive 

įrengtas radaras) 

 + 

f) Nėra arba neveikia bendrojo pavojaus signalizacija ir garsinė informavimo sistema +  



9 
 

 

g) Keleiviniame laive nėra informacijos keleiviams perdavimo sistemos; keleivių zonose 

negirdėti garsiakalbiais perduodamų pranešimų 

+  

 

9. SLĖGINIAI INDAI 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

9.1. Slėginių indų ir 

slėginei sistemai 

priklausančių 

vamzdynų būklė 

Vizuali apžiūra 
(slėginių indų išorinė 

apžiūra vykdoma 
sistemai dirbant su 

prijungtais slėgio 

reguliavimo bei 

saugos įtaisais 

(leistinas dirbančio 

slėginio indo slėgis 

turi būti pažymėta ant 

slėgio matavimo 

prietaiso skalės), 

stebint armatūros, 

jungčių, tvirtinimo 
detalių, signalinių ir 

kontrolinių įtaisų 

būklę), dokumentų 

patikrinimas 

a) Nepateikti galiojantys dokumentai, patvirtinantys laiku atliktus laivų variklių paleidimo 

sistemose naudojamų slėginių indų, laivų gaisro gesinimo sistemose naudojamų angliarūgštės 

balionų, oro resiverių, dekompresinių ir rekompresinių kamerų, kurių darbinis slėgis didesnis 

kaip 0,1 Mpa, kitų laivo eksploatavimui skirtų slėginių indų hidraulinius bandymus (pagal 

slėginių indų gamintojo reikalavimus) / patikrinimus (ne rečiau kaip kas penkeri metai) arba 

atliktų bandymų / patikrinimų rezultatai yra neigiami 

+  

b) Matavimo prietaisai neveikia ar veikia nepatikimai +  

c) Neįskaitomi matavimo prietaisų rodmenys  + 

c) Nustatyti neleistini defektai, mažinantys slėginio indo stiprumą: slėginio indo paviršiuose 

– plyšiai, įtrūkiai, sienelių korozija (ypač užlenkimo ir išpjovimo vietose), išpūtimai, pūpsniai 

(dažniausiai slėginiuose induose su gaubtu, taip pat ugnimi arba elektra kaitinamuose 

slėginiuose induose), tuštumos (lietuose slėginiuose induose); virintinėse siūlėse – suvirinimo 

defektai, įtrūkiai, išėsdinimai; slėginiuose induose, turinčiuose apsaugotą nuo korozijos 

paviršių, – išklojos suirimai, jos plytelių sluoksnių nesandarumas, gumuotos, švininės arba 

kitokios dangos įtrūkiai, emalio nuskilimai, metalinių intarpų įtrūkiai ir pūpsniai, slėginio 

indo sienelių metalo defektai pažeistose apsauginės dangos vietose 

+  

d) Vykdant slėginių indų išorinę apžiūrą matomi signalinių ir kontrolinių įtaisų veikimo 

nesklandumai 

+  

e) Yra oro nutekėjimas stebint spaudimo kritimą slėginėje sistemoje atidarius slėginį indą iki 

variklio pagrindinio paleidimo vožtuvo 

+  

f) Nesuveikia apsauginiai vožtuvai oro spaudimo būdu išbandant slėginį indą +  
 

10. KROVOS MECHANIZMAI 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

10.1. Krovos 

mechanizmų (kurių 

keliamoji galia didesnė 

kaip 1000 kg) būklė 

Vizuali apžiūra ir 

veikimo 

patikrinimas* 
(laivuose, kuriuose 

sumontuoti krovos 

a) Nutraukta bent viena plieninio lyno gija arba per ilgį, atitinkantį dešimt lyno skersmenų, 

yra iki 5 % nutrauktų vijų 

+  

b) Neveikia garsinė signalizacija +  

c) Naudojami lynai, turintys ankstesnio užlenkimo žymių, neturintys sertifikatų arba 

neišbandyti pagal standartus 

+  



10 
 

 

mechanizmai, 

derinant su tų laivų 

technine apžiūra) 

d) Susidėvėję suktukai arba yra kitų gedimų, galinčių turėti įtakos saugiam darbui +  

e) Aptikta liekamųjų metalo konstrukcijų deformacijų, detalių susidėvėjimas viršija 

gamintojo leidžiamus dydžius 

+  

 

* Įvertinant keliamo krovinio svorį, strėlės posvyrio kampo ir keliamo krovinio aukščio ribotuvus, galinius išjungiklius, elektros maitinimo atjungimo ir 

blokavimo sistemas, apsauginius įžeminimus, gaubtus, stabdymo įrenginius, užlipimo trapus, kėlimo ir valdymo lynus, šviesos ir garsinės signalizacijos 

veikimą, hidraulinių krovos mechanizmų atveju – hidrosistemų saugos vožtuvų darbą, trosų techninę būklę, krovos mechanizmų statinio ir dinaminio 

bandymo rezultatus 

Dokumentų 

patikrinimas 

f) Nepateikti galiojantys dokumentai, patvirtinantys atliktus krovos mechanizmų bandymus 

(atliekami statiniai, naudojant 1,25 karto viršijantį nominalų kėlimo krūvį, nurodytą 

techninėje dokumentacijoje, ir dinaminiai, naudojant 1,1 karto viršijantį nominalų kėlimo 

krūvį, kėlimo mechanizmo bandymai) 

+  

 

11. TARŠOS IŠ LAIVO PREVENCIJOS ĮRANGA 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

11.1. Teršalai Vizuali apžiūra a) Teršalai, degalai ir (ar) eksploataciniai skysčiai nuteka (patenka) už laivo borto +  

b) Nėra talpyklų šiukšlėms  + 

11.2. Apsauga nuo 

taršos* 

Vizuali apžiūra a) Degalų tiekimo (maitinimo) ir tepimo sistema nesandari ir (ar) pažeista (prasisunkia degalai 

ar alyva) 

+  

b) Teršalams surinkti naudojamos talpyklos, cisternos ir jų įranga nesandarios, iš jų skverbiasi 

teršalai (teka, formuojasi lašai) 

+  

c) Sumontuotas nelegalus pašalinimo vamzdynas +  

11.3. Nuotekų 

surinkimo ir 

šalinimo, valymo 

įrangos būklė* 

Vizuali apžiūra, 

dokumentų 

patikrinimas 

a) Laive įrengtos buitinių nuotekų surinkimo talpyklos, siurbliai ir vamzdžiai joms ištuštinti 

neatitinka šiai įrangai taikomų reikalavimų; talpyklos nepakankamos talpos (atsižvelgiant į 

laivo paskirtį ir asmenų laive skaičių); talpyklos neturi įtaiso, rodančio jų pripildymo lygį 

+  

b) Laive sumontuoti nuotekų valymo įrenginiai neatitinka jiems taikomų reikalavimų +  
 

* Tikrinami veikiantys siurbliai, separatoriai, filtrai, armatūra, kontroliniai matavimo prietaisai, nutekamųjų vandenų talpyklos (priėmimo, surinkimo, laikymo), naftos produktais 

užterštų vandenų talpyklos (priėmimo, surinkimo, laikymo), vamzdynai, išleidimo sklendės, šiukšlių surinkimo bei naikinimo įrenginiai, jų kiekis ir tūris 

 

12. LAIVO ĮGULOS GYVENIMO IR DARBO SĄLYGOS, KELEIVIAMS SKIRTOS PATALPOS 
 

 

Tikrinimo pozicija 
 

Tikrinimo būdas 
 

Trūkumas 
 

ET 
 

NT 

12.1. Laivo įgulos 

gyvenimo ir darbo 

sąlygos 

Vizuali apžiūra, 

dokumentų 

patikrinimas 

a) Laivo įgulai skirtos bendrojo naudojimo, privačios gyvenamosios ir miegamosios patalpos 

neatitinka joms taikomų Techninių reikalavimų aprašo nuostatų 

+  

b) Laive neužtikrinama saugi darbo aplinka, kaip nustatyta Techninių reikalavimų apraše +  



11 
 

 

Vizuali apžiūra 
(taikoma 

keleiviniams 

laivams) 

c) Laive nėra (iškabinto gerai matomoje vietoje) saugos tvarkaraščio, kuriame aprašomos 

įgulos ir laive dirbančio personalo pareigos šiais galimais atvejais: avarijos, gaisro laive, 

keleivių evakuacijos, žmogaus už borto 

 + 

12.2. Keleiviams 

skirtos patalpos 
(taikoma keleiviniams 
laivams) 

Vizuali apžiūra a) Keleiviams skirtos patalpos neatitinka joms taikomų reikalavimų +  

b) Laive keleiviams matomoje vietoje nėra nurodytas didžiausias leistinas vežti laivu žmonių 

skaičius 

 + 

c) Laive nėra (iškabintų gerai matomoje vietoje (-ose)) keleiviams skirtų elgesio taisyklių  + 
 

PASTABOS: 
 

1. Taikant šį priedą atsižvelgiama į Vidaus vandenų transporto priemonių techninių reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos transporto saugos 

administracijos direktoriaus 2023 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 2BE-92 „Dėl Vidaus vandenų transporto priemonių techninių reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“ (šiame priede – Techninių reikalavimų aprašas), Europos vidaus vandenų kelių laivybos taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2010 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 3-451 „Dėl Jungtinių Tautų Europos ekonomikos komisijos Europos vidaus vandenų kelių laivybos 

taisyklių paskelbimo“, ir kituose tarptautiniuose ir nacionaliniuose teisės aktuose (kai taikoma) nustatytus reikalavimus. 
 

2. Tikrinant pagal šio priedo 1.1(d) papunktį atsižvelgiama į reikalavimus, nustatytus Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2020 m. spalio 

13 d. įsakyme Nr. 2BE-332 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre įregistruotų vidaus vandenų transporto priemonių žurnalų formų, 

žurnalų registravimo ir pildymo taisyklių patvirtinimo“ ir Operacijų, atliekamų su nafta, kenksmingomis medžiagomis, nuotekomis ir šiukšlėmis laivuose 

ir uosto priėmimo įrenginiuose, registravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos saugios laivybos administracijos direktoriaus 2012 m. gegužės 30 d. įsakymu 

Nr. V-107 „Dėl Operacijų, atliekamų su nafta, kenksmingomis medžiagomis, nuotekomis ir šiukšlėmis laivuose ir uosto priėmimo įrenginiuose, registravimo 

taisyklių patvirtinimo“. 
 

3. Tikrinant pagal šio priedo 7 ir 8 dalyse nurodytas pozicijas atsižvelgiama į Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą 

Vidaus vandenų transporto priemonių aprūpinimo įranga pagal plaukiojimo rajoną reikalavimų aprašo nuostatas. 
 

4. Pasibaigus gesintuvo garantiniam laikui arba techninės patikros laikui, turi būti atliekama jo techninė priežiūra, kaip nustatyta Gesintuvų techninės 

priežiūros taisyklėse, patvirtintose Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 20 d. 

įsakymu Nr. 1-360 „Dėl Gesintuvų techninės priežiūros taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gesintuvų techninės priežiūros taisyklės).  

Gaisrinės saugos sistemos ir gaisrinės automatikos įrenginių, gesintuvų patikras atlieka ūkio subjektai, įgiję teisę vykdyti laivų priešgaisrinių priemonių 

remontą, tikrinimą ir bandymą (sąrašas skelbiamas Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainės (https://ltsa.lrv.lt) rubrikoje „Vandens 

transportas – Atestuotų veiklų sąrašai – Įmonės, vykdančios su saugia laivyba susijusias veiklas“), tik gesintuvų patikras – Gesintuvų techninės priežiūros 

taisyklėse nurodyti techniniai prižiūrėtojai. 
 

5. Gelbėjimosi plaustų patikras atlieka ūkio subjektai, įgiję teisę vykdyti gelbėjimosi priemonių remontą, tikrinimą ir bandymą (sąrašas skelbiamas Lietuvos 

transporto saugos administracijos interneto svetainės (https://ltsa.lrv.lt) rubrikoje „Vandens transportas – Atestuotų veiklų sąrašai – Įmonės, vykdančios su 

saugia laivyba susijusias veiklas“). 
 

6. Korpuso įlenkimų parametrai: 

Eil. Nr. Konstrukcija Bazinis įlenkimo ilgis (mm) Leidžiamas įlenkimo gylis (mm), esant lakšto storiui: 



12 
 

 

iki 4 mm 5–8 mm 

1. Deniai ir pertvaros Iki 250 3 3 

251–350 4 4 

351–450 4 4 

451–550 5 5 

551–650 6 5 

651–750 6 6 

751–850 6 6 

851–1000 6 6 

2. Borto ir dugno apkala Iki 250 4 4 

251–350 5 5 

351–450 6 5 

451–550 7 6 

551–650 7 7 

651–750 7 7 

751–850 7 8 

851–1000 7 8 

_____________________________ 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


 

 

Vidaus vandenų transporto priemonių techninės  

apžiūros atlikimo tvarkos aprašo  

4 priedas 

 

(Pramoginio / asmeninio laivo techninės apžiūros dokumento rekvizitai ir tekstas) 
 

PRAMOGINIO / ASMENINIO LAIVO TECHNINĖS APŽIŪROS DOKUMENTAS Nr. 
 

 
 

(techninę apžiūrą atliekančio subjekto pavadinimas) 

Techninės apžiūros atlikimo data, vieta  

PRAMOGINIO / ASMENINIO LAIVO DUOMENYS 
 

(Nurodomi pramoginio / asmeninio laivo duomenys, tokie kaip laivo registro Nr., korpuso Nr., modelis, 

projektavimo kategorija, matmenys, variklio duomenys (tipas, modelis, Nr., galia). Priklausomai nuo laivo gali būti 

nurodyta ir daugiau jo duomenų) 

 

IŠVADA 

Pramoginis / asmeninis laivas (pažymėti „X“) 

□   

Atitinka jam taikomus reikalavimus 

□   

Neatitinka jam taikomų reikalavimų 

□ pramoginis laivas naudojamas keleiviams vežti užsakomuoju arba turistiniu reisu 

 

LEIDŽIAMAS PLAUKIOJIMO RAJONAS* 
(draudžiamą (-us) plaukiojimo rajoną (-us) išbraukti) 

Vidaus vandenų Pakrančių Jūrinis 

 
 

*Burinės jachtos atveju – suteikta plaukiojimo kategorija (pridedama Burinių jachtų plaukiojimo kategorijų 

palyginamoji lentelė) 

TRŪKUMAI, PASTABOS, APRIBOJIMAI IR JUOS LEMIANČIOS APLINKYBĖS 
 

(Jei nustatyta trūkumų, nurodomos tikrinimo pozicijos pagal Lietuvos transporto saugos administracijos 
direktoriaus įsakymu tvirtinamo Vidaus vandenų transporto priemonių techninės apžiūros atlikimo tvarkos aprašo 

atitinkamai 1 ar 2 priede pateiktą sąrašą. Nurodomas konkretus teisės aktas, jo punktas (-ai), kurio (-ių) 

nesilaikoma) 

 

 

Techninę apžiūrą atliko  ........................................................................................................ ............. 
(pareigos, vardas, pavardė ir parašas) 

 
 

Su laivo techninės apžiūros rezultatais susipažinau 
 

....................................................................................................................... 
(laivo savininko (valdytojo) arba teisės aktuose numatyta tvarka jo įgalioto asmens vardas, 

pavardė, parašas) 

Laivo techninė apžiūra 

galioja iki 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 



2 
 

 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


 

 

Vidaus vandenų transporto priemonių techninės  

apžiūros atlikimo tvarkos aprašo  

5 priedas 

 

(Vidaus vandenų laivo, plūduriuojančiojo įrenginio ar plūduriuojančiosios priemonės techninės 

apžiūros dokumento rekvizitai ir tekstas) 

 

 
 

________________________________________________________________________________________________ 

(techninę apžiūrą atliekančio subjekto pavadinimas) 
 

VIDAUS VANDENŲ LAIVO, PLŪDURIUOJANČIOJO ĮRENGINIO AR 

PLŪDURIUOJANČIOSIOS PRIEMONĖS TECHNINĖS APŽIŪROS DOKUMENTAS 
 

__________________ Nr. ___________ 
(data) 

______________ 
(vieta) 

 

Vidaus vandenų transporto priemonės 

kategorija 

 

Pavadinimas ir (arba) registro 
(identifikavimo) Nr. 

 

Tipas ir paskirtis  

Modelis arba projekto Nr.  

Unikalus identifikavimo kodas  

Pastatymo metai ir vieta  

Duomenys apie vidaus vandenų transporto priemonės savininką (valdytoją): 
 

 
 

 
 

 
(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas (jei savininkas fizinis asmuo), juridinio asmens pavadinimas, kodas (jei savininkas 

juridinis asmuo), adresas, telefono numeris, el. p. adresas) 
 

Šiuo dokumentu patvirtinama, kad _____________________ buvo atlikta (pažymėti „X“) 
(data) 

□ periodinė   □ neeilinė techninė apžiūra vidaus vandenų transporto priemonei esant 

□ vandenyje   □ doke   □ slipe   □ ant kranto ir veikiančių mechanizmų bandymų metu nustatyta techninė būklė: 

Patikrinimo objektas Patikrinimo rezultatai 
(pažymėti „X“) 

Pastabos 

Laivo korpusas □ tinkama   □ netinkama  

Katilai    □ yra  □ nėra □ tinkama   □ netinkama  

Mechanizmai □ tinkama   □ netinkama  

Elektros įranga □ tinkama   □ netinkama  

Radijo įranga □ tinkama   □ netinkama  

Laivo sistemos □ tinkama   □ netinkama  

Priešgaisrinė įranga □ tinkama   □ netinkama  

Gelbėjimosi priemonės □ tinkama   □netinkama  

Navigacinė įranga ir priemonės □ tinkama   □ netinkama  

Kėlimo įranga    □ yra  □ nėra □ tinkama   □ netinkama  

Slėginiai indai    □ yra  □ nėra □ tinkama   □ netinkama  

Slėgio matavimo prietaisai   □ yra  □ nėra □ tinkama   □ netinkama  

Elektros matavimo prietaisai □ tinkama   □ netinkama  

Taršos iš laivo prevencijos įranga □ tinkama   □ netinkama  

   

   



2 
 

 

 

Techninės apžiūros metu tikrinta (pažymėti „X“): 
□ krovos mechanizmų būklė; 

□ slėginių indų būklė; 

□ korpuso būklė. 
 

(Toliau nurodyti laukeliai, skirti įrašams apie krovos mechanizmų, slėginių indų ir korpuso būklę, į techninės apžiūros 

dokumentą įtraukiami ir pildomi tik tada, kai šių objektų būklė tikrinama techninės apžiūros metu) 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Krovos mechanizmo tipas, keliamoji galia, Nr.: 

 

 

Krovos mechanizmo apžiūros ir krovos mechanizmo bandymų bandomaisiais krūviais metu nustatyta: 

 

 

 

Krovos mechanizmas išbandytas kg masės statine ir kg masės dinamine apkrova. 
 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Atlikta slėginių indų išorinė apžiūra ir bandymas darbiniu slėgiu  □ (pažymėti „X“) 

Eil. 

Nr. 

Slėginio 

indo Nr. 
Paskirtis 

Slėgis, MPa 

Techninė 

būklė 

Kitų bandymų ir apžiūrų data 

Maksimalus 

leistinas 

Leistinas 

darbo 

metu 

Išorinės 

apžiūros 

Vidinės 

apžiūros 

Hidraulinio 

bandymo 

         

         

         

         
 

 

□ slėginiai indai ir jų slėginei sistemai priklausantys vamzdynai 

išbandyti   □ oro spaudimo būdu                  MPa slėgiu ir 

nustatyta: 

(pažymėti „X“) 

oro nutekėjimai □ yra □ nėra 

įrengimas ir tvirtinimas □ tinkamas □ netinkamas 

slėginei sistemai priklausantys vamzdynai □ tinkami □ netinkami 

slėginių indų ir jų slėginei sistemai priklausančių vamzdynų 

techninė būklė 

□ tinkama □ netinkama 

 

 

Apsauginiai vožtuvai įrengti                               MPa slėgiui. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Korpuso techninė apžiūra atlikta vidaus vandenų transporto priemonei esant _____________________________  
(apžiūros vieta) 

□ vandenyje   □ doke   □ slipe   □ ant kranto (pažymėti „X“) 
Apžiūrėjus korpusą, iriamuosius, vairavimo įrenginius ir patikrinus vidaus vandenų transporto priemonės 

savininko (valdytojo) pateiktus įmonės, atlikusios korpuso apkalos, rinkinio likutinių storių matavimus ir iriamojo 

veleno, vairo mechanizmo patvirtintus atliktų defektavimo darbų aktus, nustatyta: 
 

1. Duomenys apie korpuso apkalos likutinius storius 
 

Eil. 

Nr. 
Elementų grupės 

Statybinis 

S, mm 

Minimalus likutinis 

S, mm 
Techninė 

būklė 
Pastabos 

faktiškas leistinas 

1. Dugno apkala      

2. Bortų apkala      

3. Denio apkala      

4. Pertvaros      
 

2. Įlenkimai 
 



3 
 

 

Eil. 

Nr. 

Elemento 

pavadinimas 

Špangauto Nr. 

(vidurinė dalis, 

laivagalis) 

Plotas Gylis 
Techninė 

būklė 
Pastabos 

       

       

       
 

3. Iriamojo veleno techninė būklė (tarpas tarp deidvudo įvorės ir veleno darbinio kaklelio) (pažymėti „X“):  

□ Atitinka taikomus reikalavimus      □ Neatitinka taikomų reikalavimų 
 

4. Vairo balerio techninė būklė (tarpas tarp įvorės ir balerio darbinio kaklelio) (pažymėti „X“):  

□ Atitinka taikomus reikalavimus      □ Neatitinka taikomų reikalavimų 

Kitos korpuso techninės apžiūros data     -   -   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Pridedami dokumentai: 
 

 

 
 

Pastabos, techninės apžiūros metu nustatyti trūkumai, apribojimai ir juos lemiančios aplinkybės: 
(Jei nustatyta trūkumų, nurodomos tikrinimo pozicijos pagal Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus įsakymu tvirtinamo 
Vidaus vandenų transporto priemonių techninės apžiūros atlikimo tvarkos aprašo 3 priede pateiktą sąrašą. Jei nustatyta trūkumų, 
neįtrauktų į minėtą sąrašą, nurodomas konkretus teisės aktas, jo punktas (-ai), kurio (-ių) nesilaikoma. Šalia nurodyto neesminio trūkumo 
nurodomas jo pašalinimo terminas) 

 

 

 

 

 

IŠVADA 

Vidaus vandenų transporto priemonė (pažymėti „X“) 

□ Atitinka jai taikomus reikalavimus □ Neatitinka jai taikomų reikalavimų 

 

Leidžiamas plaukiojimo rajonas 
(draudžiamą plaukiojimo rajoną išbraukti) 

 

Vidaus vandenų 
 

Pakrančių 
 

Plaukiojimo sąlygos: 

 

 

 

Kitos techninės apžiūros data     -   -   

 

Asmenų, dalyvavusių techninėje apžiūroje, pareigos, vardai, pavardės: 

 

 

 

Techninė apžiūra pradėta Techninė apžiūra baigta 
(laikas) (laikas) 

 
Techninės apžiūros dokumentą gavo ir su jame surašyta informacija susipažino 
 

____________________________________________________________________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 

Techninę apžiūrą atliko _________________________________________________________________________ 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 



4 
 

 

___________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


 

 

Vidaus vandenų transporto priemonių techninės  

apžiūros atlikimo tvarkos aprašo  

6 priedas 

 

(Vidaus vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijimo rekvizitai ir tekstas) 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 
(techninę apžiūrą atliekančio subjekto pavadinimas) 

 

VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONĖS TINKAMUMO PLAUKIOTI LIUDIJIMAS 

CERTIFICATE OF COMPLIANCE FOR NAVIGATION OF THE INLAND  

WATERWAY VESSEL 

 

Nr. / No.       
Vidaus vandenų transporto priemonės identifikavimo kodas       

Identification code of the inland waterway vessel 

 
Šiuo liudijimu patvirtinama, kad nurodyta vidaus vandenų transporto priemonė atitinka jai keliamus reikalavimus ir 

gali būti eksploatuojama laikantis šiame liudijime nustatytų sąlygų. 
This is to certify, that the inland waterway vessel complies with established requirements and may be operated according to the 

provisions indicated in this certificate. 

Šis liudijimas galioja dešimt metų kasmet jį patvirtinant. Prie šio liudijimo pridedami techninės apžiūros dokumentai. 
The certificate is valid for ten years and shall be endorsed annually. Reports of the survey shall be attached to this certificate. 

 

Šis liudijimas nustoja galioti šiais atvejais: 
The certificate ceased to be valid in following cases: 

- po avarijos ar avarinio incidento, vidaus vandenų transporto priemonės korpuso ir jos sudedamųjų dalių 
sugadinimo, kurių nepašalinus vidaus vandenų transporto priemonės eksploatavimas tampa nesaugus; 
after an accident or incident, damage of hull and its constructions, which, if not rectified may endanger the safety of the 

vessel; 

- nustatytu laiku nepateikus vidaus vandenų transporto priemonės techninei apžiūrai; 
the vessel is not submitted for survey within required time limit; 

- po vidaus vandenų transporto priemonės konstrukcijos pakeitimų, iš anksto nesuderintų su techninę apžiūrą 

atliekančiu subjektu. 

after conversion of the vessel construction, if it was not approved. 
 
 

Apžiūra dėl liudijimo išdavimo buvo atlikta                                
Completion date of the survey on which the certificate is based 

 

Išduotas          
Issued at   (išdavimo vieta / place of issue of certificate) 
 
Išdavimo data          
Date of issue 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
(įgalioto asmens parašas ir antspaudas / signature of the duly authorized official issuing the certificate and the seal) 

 

 
 

 
 

  



2 
 

 

Identifikavimo kodas       
 

1. Vidaus vandenų transporto 

priemonės identifikavimo kodas       

2. Vidaus vandenų transporto priemonės 

pavadinimas / Name of the vessel 

      

3. Registro numeris / 
Number of registration 

      

4. Vidaus vandenų transporto priemonės savininkas (valdytojas) 

(fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas) 

Name and domicile of the owner of the vessel) 

      

 

5. Registracijos uostas / 
Home port 

      
 

6. Vidaus vandenų transporto priemonės kategorija ir tipas       

 

7. Paskirtis       

 

8. Pastatymo metai 

      

9. Statyklos pavadinimas ir vieta 

      

10. Bendroji talpa (BT) pagal 

ITC-69        

11. Šaukiniai       

 

12. Plaukiojimo rajonas ir sąlygos / Navigation area and conditions 

      

 

 

13. Vidaus vandenų transporto priemonei leidžiama: 

1. vilkti: 

1.1. pasroviui ir prieš srovę** 
1.2. tik prieš srovę** 

1.3. tik kaip pagalbiniam vilkikui** 

1.4. vilkti prie borto** 

 

 

2. stumti** 
3. būti stumiamai** 

4. būti velkamai** 

5. būti velkamai prie borto** 

14.Laivui leidžiama stumti šiuos sąstatus: 

Sąstato 

pav. 

Didžiausi matmenys, 

m 

Plaukimo kryptis ir pakrovimas Pastabos 

Prieš srovę Pasroviui 

Nr. ilgis plotis pakrauta, t nepakrauta pakrauta, t nepakrauta  

        

        

        

        

 
 

Simbolių 

paaiškinimai: 

1 2 
3 4 5 

6 7 8 9 

Vilkstinės sudarymas: 

Stūmikas Savaeigės 

plaukiojančios 

priemonės 

Lichteris 

 
Sankabos: 

Sankabos rūšis                                                            Sankabų skaičius vienoje pusėje       
Sukabinamųjų lynų skaičius                                       Kiekvieno sukabinamojo lyno ilgis       

Vienos išilginės sankabos stiprumo riba       kN        Sukabinamojo lyno stiprumo riba       kN 

 

______________________ 
** Nereikalingą išbraukti. 
  



3 
 

 

Identifikavimo kodas       
 

15. Matavimo sertifikatas Nr.       , išduotas       matavimo biuro       m.       d. 

16. Vidaus vandenų transporto priemonės stovumo informacija 

      

17. Korpuso medžiaga        18. Korpuso numeris        

19. Korpuso gamybos būdas        20. Korpuso konstrukcijos sistema        

21. Bendras ilgis (LOA) 

      m 

22. Korpuso ilgis (L) 

      m 

23. Vaterlinijos ilgis (LWL) 

      m 

24. Bendras plotis (BOA) 
      m 

25. Korpuso plotis (B) 
      m 

26. Vaterlinijos plotis (BWL) 
      m 

27. Borto aukštis (H) 

      m 

28. Aukštis (nuo kilio apatinės dalies iki aukščiausios nenuimamos laivo 

dalies)        m 

29. Minimalus viršvandeninio borto 
aukštis (f)  

Min freeboard         cm 

30. Maksimali grimzlė (T)  
Max draught  

      m 

31. Dedveitas ()  
Deadweight  

      t 

32. Tuščio laivo vandentalpa (tonažas) 

      

33. Vandentalpa (tonažas) () 

      

34. Leidžiamas žmonių skaičius: 

34a. bendras –       

 

34b. keleiviai –       

 

34c. įgula –          

 

35. Vandeniui nelaidžių skyrių  
skaičius        

36. Triumų skaičius 
      

37. Liukų dangčių skaičius 
      

38. Eigos variklių tipas ir skaičius  

      

39. Eigos variklių markė       

 

40. Eigos variklių bendras galingumas  
Total power of propelling engines 

      kW 

41. Pagrindinių sraigtų skaičius, tipas 
      

42. Pagalbinių variklių tipas ir skaičius 

      

43. Pagalbinių variklių bendras galingumas  

      kW 

44. Elektros generatorių bendras galingumas       kW 

45. Laivapriekio švartavimo gervių skaičius, 

iš kurių       yra su varikliais 

46. Laivagalio švartavimo gervių skaičius, 

iš kurių       yra su varikliais 

47. Vilkimo kablių skaičius        48. Vilkimo gervių skaičius, 

iš kurių       yra su varikliais 

49. Vairo įrenginys: 

Vairo tipas ir vairo plokščių skaičius:                 Kreipiančių tūtų skaičius:       

Pagrindinė laivo vairo pavara:         - mechaninė (rankinė)**                       - elektrinė (hidraulinė)** 

- elektrinė**                                          - hidraulinė** 

Atbulinės eigos laivo 

vairas: taip / ne** 

Atbulinės eigos laivo vairo pavara:  

- rankinė**                                         - elektrinė (hidraulinė)** 

- elektrinė**                                       - hidraulinė** 

Laivapriekio vairo 
įrenginys: taip / ne** 

- laivapriekio vairas**                         - nuotolinis valdymas, taip / ne** 
- laivapriekio privairavimo                  - nuotolinis įjungimas, taip / ne** 

įrenginys** 

Atsarginio vairo įrenginio pavara:   - mechaninė (rankinė)**                       - elektrohidraulinė** 
- elektrinė**                                          - hidraulinė (rankinė)** 

 

_____________________ 
** Nereikalingą išbraukti. 

  



4 
 

 

Identifikavimo kodas       
 

50. Nusausinimo įrenginiai: 

Nešiojamieji motoriniai  Stacionarieji  Rankiniai 

siurbliai        vnt. siurbliai        vnt. siurbliai        vnt. 

našumas       m³/val. našumas       l/min. našumas       l/min. 

51. Inkarai: 

Priekinis inkaras               masė, kg**        tipas**        

Priekinis inkaras               masė, kg**          tipas**        

Laivagalio inkaras            masė, kg**        tipas**        

Laivagalio inkaras            masė, kg**        tipas**        

52. Inkaro grandinės: 

Priekinė inkaro grandinė       ilgis       m kalibras       mm nutraukimo galia       kN 

Priekinė inkaro grandinė       ilgis       m          kalibras       mm nutraukimo galia       kN 

Laivagalio inkaro grandinė   ilgis       m          kalibras       mm nutraukimo galia       kN 

Laivagalio inkaro grandinė   ilgis       m          kalibras       mm  nutraukimo galia       kN 

53. Švartavimosi lynai: 

Pirmasis lynas          m ilgio nutraukimo galia       kN 

Antrasis lynas          m ilgio nutraukimo galia       kN 

Trečiasis lynas         m ilgio nutraukimo galia       kN 

54. Vilkimo lynai:  

      lynas             m ilgio nutraukimo galia       kN 

      lynas             m ilgio nutraukimo galia       kN 

55. Vaizdo ir garso signalai: 

Topo žiburys, baltas** 

      

Borto žiburys, žalias** 

      

Borto žiburys, raudonas** 

      

Laivagalio žiburys, baltas** 

      

Laivagalio žiburys, geltonas** 

      

Matomas iš visų pusių baltas 

žiburys**       

Matomas iš visų pusių raudonas 

žiburys**       

Matomas iš visų pusių žalias 

žiburys**       

Matomas iš visų pusių mėlynas 

žiburys**       

Dažnai blyksintis geltonas 
žiburys**       

Dažnai blyksintis mėlynas 
žiburys**       

Juodas rutulys** 
      

Geltonas rutulys** 

      

Žalias rutulys** 

      

Juodas dvigubas kūgis** 

      

Geltonas dvigubas kūgis** 

      

Juodas kūgis** 

      

Mėlynas kūgis** 

      

Geltonas cilindras su dviem juoda 
ir balta juostomis** 

      

Šviesiai mėlyna vėliava 0,60  
x 0,60 m (su kotu)** 

      

Varpas** 
      

Tifonas / Sirena** 
      

Rankiniai deglai (falšfejeriai)** 
      

Nelaimės signalo raketos** 
      

56. Radijo ryšio ir telefono įrenginiai: 

UTB nešiojamoji radijo stotis**       UTB stacionarioji radijo stotis** 
      

UTB stacionarioji radijo stotis su 
SSI**       

Ryšys „laivas–laivas“** 

      

Navigacinių operacijų ryšiai** 

      

Vidinis tarnybinis ryšys** 

      

 

_________________ 
** Nereikalingą išbraukti arba įrašyti „–“.  



5 
 

 

Identifikavimo kodas       
 

57. Priešgaisrinės apsaugos priemonės: 

Nešiojamųjų gesintuvų skaičius, tipas  

      

Stacionariosios gaisro gesinimo sistemos, yra / nėra** 

      

Gaisro siurblių skaičius, našumas** 
      

Hidrantų skaičius** 
      

Žarnų skaičius** 
      

Vietoj gaisro siurblio naudojamas mechanizuotas nusausinimo siurblys, taip / ne** 

Nedegus audeklas** 

      

Kirvis** 

      

Laužtuvas** 

      

Ilgakotis kobinys** 

      

Kibiras** 

      

58. Gelbėjimosi priemonės: 

Gelbėjimosi valtys       vnt., 

      vietų kiekviena** 

Gelbėjimosi plaustai       vnt., 

      vietų kiekvienas** 

Gelbėjimo kateris       vnt., 

      vietų kiekvienas** 

Gelbėjimo ratai: iš viso 
      

su gelbėjimo lynu L-30 m** 
      

su šviečiančia gelbėjimo rato bujele** 
      

Gelbėjimo liemenės: iš viso  

      

suaugusiesiems 

      

vaikams 

      

59. Specialiai įrengta vairinė vienam žmogui valdyti laivą naudojant radiolokatorių, yra / nėra** 

60. Navigacinė įranga: 

Jūriniai žiūronai** 

      

Gylio matuoklė (futštokas)** 

      

Echolotas** 

      

Kompasas** 

      

Vietos nustatymo sistema 

(GPS)**        

Radaras** 

      

61. Kitos priemonės: 

Trapas su turėklais** 

      

Štormtrapas** 

      

Kobinys** 

      

Rankinis mėtlynis** 
      

Pirmosios pagalbos rinkinys** 
      

Krancai 
      

Navigacinė literatūra ir taisyklės: 

1.       
2.       

3.       

4.       

62. Garo ir / arba vandens pašildymo katilai, yra / nėra**        
 

63. Slėginiai indai, yra / nėra**        

 

64. Krovos mechanizmai, kurių keliamoji galia daugiau kaip 1 000 kg, yra / nėra**        

 

65. Buitinių įrenginių, kurie veikia naudodami dujas, skaičius, jų tipai ir liudijimų, leidžiančių juos eksploatuoti, 

galiojimo laikas, nurodomi atskirame dokumente, yra / nėra** 

66. Taršos prevencijos priemonės 
      

 

 

67. Pastabos 

      

 

 
 

 

 

 
________________ 
** Nereikalingą išbraukti arba įrašyti „–“. 

  



6 
 

 

Identifikavimo kodas       
 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki __________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki __________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki ___________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki ___________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki ___________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

________________ 
** Nereikalingą išbraukti. 

 

  



7 
 

 

Identifikavimo kodas       
 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki __________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki __________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki ___________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki ___________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki ___________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

________________ 
** Nereikalingą išbraukti. 

 

  



8 
 

 

Identifikavimo kodas       
 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki __________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki __________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki ___________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki ___________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

68. 
 

Periodinė / neeilinė** techninė apžiūra atlikta _________________________________________ 
(data) 

Techninę apžiūrą atliko _____________________________________________________________ 
(institucijos pavadinimas)  

Atsižvelgiant į techninės apžiūros rezultatus, tinkamumo plaukioti liudijimo galiojimo laikas patvirtinamas 

iki ___________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 
(pareigų pavadinimas)                                   (parašas)                                  (vardas, pavardė) 

 

________________ 
** Nereikalingą išbraukti. 

 

  



9 
 

 

ĮRAŠAI APIE TINKAMUMO PLAUKIOTI LIUDIJIME PADARYTUS PAKEITIMUS 

69. 
 

Pakeistas įrašas punkte (punktuose) ___________________________________________________ 

 

Nauja punkto redakcija  
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 

...................... m. ......................................d. 
(data) 

............................................................................................................................. ............................ 
(įgalioto asmens parašas ir antspaudas) 

69. 
 

Pakeistas įrašas punkte (punktuose) __________________________________________________ 

 

Nauja punkto redakcija  
_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
 

...................... m. ......................................d. 
(data) 

......................................................................................................................................................... 
(įgalioto asmens parašas ir antspaudas) 

69. 
 

Pakeistas įrašas punkte (punktuose) ____________________________________________________ 

 
Nauja punkto redakcija  

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
 

...................... m. ......................................d. 
(data) 

............................................................................................................................. ............................ 
(įgalioto asmens parašas ir antspaudas) 

69. 
 

Pakeistas įrašas punkte (punktuose) ____________________________________________________ 

 
Nauja punkto redakcija  

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
 

...................... m. ......................................d. 
(data) 

.............................................................................................................................................. ........... 
(įgalioto asmens parašas ir antspaudas) 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



10 
 

 

Šiame Vidaus vandenų transporto priemonės 

tinkamumo plaukioti liudijime  
surišti ________________________lapai  

(lapų skaičius) 

 

 

 
A. V.                                  

(data) 

 

 

 
___________________________________________________ 

(pareigos, vardas,  pavardė,  parašas) 

 
Priedo numeracijos pakeitimas: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

_________________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


 

 

Vidaus vandenų transporto priemonių techninės  

apžiūros atlikimo tvarkos aprašo  

7 priedas 

 

(Supaprastinto vidaus vandenų transporto priemonės tinkamumo plaukioti liudijimo 

rekvizitai ir tekstas) 

 

 

 

_____________________________________________________ 
(techninę apžiūrą atliekančio subjekto pavadinimas) 

 

SUPAPRASTINTAS VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONĖS TINKAMUMO 

PLAUKIOTI LIUDIJIMAS 

SIMPLIFIED CERTIFICATE OF COMPLIANCE FOR NAVIGATION OF THE INLAND  

WATERWAY VESSEL 
 

Nr. / No.       
Vidaus vandenų transporto priemonės identifikavimo kodas       

Identification code of the inland waterway vessel 

 

Šiuo liudijimu patvirtinama, kad nurodyta vidaus vandenų transporto priemonė atitinka jai keliamus reikalavimus ir 

gali būti eksploatuojama laikantis šiame liudijime nustatytų sąlygų. 
This is to certify, that the inland waterway vessel complies with established requirements and may be operated according to the 

provisions indicated in this certificate. 

Šis liudijimas galioja dešimt metų kasmet jį patvirtinant. Prie šio liudijimo pridedami atliktų apžiūrų aktai. 
The certificate is valid for ten years and shall be endorsed annually. Reports of the survey shall be attached to this certificate. 

 

Šis liudijimas nustoja galioti šiais atvejais: 
The certificate ceased to be valid in following cases: 

- po avarijos ar avarinio incidento, vidaus vandenų transporto priemonės korpuso ir jos sudedamųjų dalių 

sugadinimo, kurių nepašalinus vidaus vandenų transporto priemonės eksploatavimas tampa nesaugus; 
after an accident or incident, damage of hull and its constructions, which, if not rectified may endanger the safety of the 

vessel; 

- nustatytu laiku nepateikus vidaus vandenų transporto priemonės techninei apžiūrai; 
the vessel is not submitted for survey within required time limit; 

- po vidaus vandenų transporto priemonės konstrukcijos pakeitimų, iš anksto nesuderintų su techninę apžiūrą 

atliekančiu subjektu. 
after conversion of the vessel construction, if it was not approved in advance. 

 
 

1 Vidaus vandenų transporto priemonės pavadinimas ir (arba) 

registracijos numeris 

 

      

 

2 Vidaus vandenų transporto priemonės kategorija ir tipas 
 

      
 

3 Paskirtis 
 

      
 

4 Vidaus vandenų transporto priemonės savininkas (valdytojas): 
 

      
(fizinio asmens vardas, pavardė, adresas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, adresas) 

 

5 Registracijos uostas 
 

      
 

6 Radijo šaukinys 
 

      
 

7 Statybos metai ir vieta 
 

      
 

8 Korpuso Nr., medžiaga 
 

      
 

9 Bendras ilgis, m (LOA) 
 

      m 
 

10 Bendras plotis (BOA) 
 

      m 
 

11 Maksimali grimzlė (T) 
 

      m 
 

12 Minimalus viršvandeninio borto aukštis (f) 
 

      m 



2 
 

 

 

13 Keliamoji galia (dedveitas) 
 

      t 
 

14 Vandeniui nelaidžių skyrių skaičius 
 

      
 

15 Laivo stovumo informacija 
 

      
 

16 Leidžiamas bendras žmonių skaičius 
 

      
 

Įgula 
 

      
 

Keleiviai 
 

      
 

17 Variklio tipas ir galingumas, kW 
 

      
 

18 Variklio modelis ir numeris 
 

      
 

19 Pagaminimo metai 
 

       
 

20 Vairo įrenginio tipas 
 

      
 

21 Plaukiojimo rajonas ir sąlygos 
 

      
 

22 Gelbėjimosi priemonės 
 

      
 

23 Priešgaisrinės priemonės 
 

      
 

24 Radijo ryšio priemonės 
 

      
 

25 Navigacinės priemonės  
 

      
 

26 Signalinės priemonės 
 

      
 

27 Kita 
 

      

 

 
Apžiūra dėl liudijimo išdavimo buvo atlikta        
Completion date of the survey on which the certificate is based 

 

Išduotas          
Issued at   (išdavimo vieta / place of issue of the certificate) 
 

Išdavimo data          
Date of issue 

 
_______________________________________________________________________________________ 

(įgalioto asmens parašas ir antspaudas / signature of the duly authorized official issuing the certificate and the seal) 

 

Priedo numeracijos pakeitimas: 

Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 

 

_____________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos  

direktoriaus 2023 m. sausio 13 d.  

įsakymu Nr. 2BE-10 

(Lietuvos transporto saugos  

administracijos direktoriaus  

2024 m. sausio 23 d. įsakymo Nr. 2BE-10 redakcija) 

 

VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ APRŪPINIMO ĮRANGA PAGAL 

PLAUKIOJIMO RAJONĄ REIKALAVIMŲ APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vidaus vandenų transporto priemonių aprūpinimo įranga pagal plaukiojimo rajoną reikalavimų 

aprašas (toliau – Aprūpinimo įranga reikalavimai) nustato, kokia su vidaus vandenų transporto priemonės 

sauga susijusi įranga turi būti vidaus vandenų transporto priemonėje pagal jos plaukiojimo rajoną.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

vidaus vandenų transporto kodekse, Pramoginių ir asmeninių laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai 

ir pradėjimo eksploatuoti techniniame reglamente, patvirtintame Lietuvos transporto saugos 

administracijos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. 2BE-243 „Dėl Pramoginių ir asmeninių 

laivų projektavimo, statybos, tiekimo rinkai ir pradėjimo eksploatuoti techninio reglamento patvirtinimo“, 

ir Europos standarto dėl techninių reikalavimų vidaus vandenų laivams (ES-TRIN) su taikymo metu 

galiojančiais pakeitimais 1 skyriuje. 

 

II SKYRIUS 

APRŪPINIMO ĮRANGA REIKALAVIMAI PRAMOGINIAMS LAIVAMS 

 

3. Neatsižvelgiant į plaukiojimo rajoną kiekviename pramoginiame laive turi būti:  

3.1. ISO 12402-4 reikalavimus atitinkanti gelbėjimosi liemenė kiekvienam laive esančiam žmogui; 

3.2. gelbėjimo ratas, ant kurio užrašytas laivo registro numeris, su 30 m ilgio plūduriuojančiu 

gelbėjimo lynu (pripučiamose valtyse – 30 m ilgio plūduriuojantis lynas su kilpa be gelbėjimo rato); 

3.3. inkaras; 

3.4. semtuvas arba rankinis vandens siurblys; 

3.5. bent vienas miltelių gesintuvas su galiojančia patikra: 

3.5.1. pramoginiuose laivuose, kurių ilgis iki 6 m, – bet kokio užpildo svorio; 

3.5.2. pramoginiuose laivuose, kurių ilgis 6 m ir daugiau, – užpildo svoris ne mažesnis kaip 2 kg ir 

nedegus audeklas; 

3.5.3. pramoginiuose laivuose, kurių ilgis daugiau kaip 12 m, – užpildo svoris ne mažesnis kaip 

6 kg ir nedegus audeklas.  

4. Jūriniame ir (ar) pakrančių plaukiojimo rajone eksploatuojamame pramoginiame laive, kurio ilgis 

yra nuo 6 m iki 24 m, be Aprūpinimo įranga reikalavimų 3 punkte nurodytos įrangos, turi būti: 

4.1. gelbėjimo ratas, ant kurio užrašytas laivo registro numeris ir prie kurio su plūduriuojančiu 1,5 m 

ilgio lynu pritvirtintas signalinis plūduras, turintis su baterija veikiantį savaime užsidegantį žiburį, kurio 

negali užgesinti vanduo; 

4.2. plaukiojantis inkaras; 

4.3. koreguoti jūrlapiai, navigaciniai žinynai ar locijos nustatytam plaukiojimo rajonui; 

4.4. galiojančią patikrą turintys automatiškai pripučiami gelbėjimosi plaustai, kurių talpa atitinka 

nustatytą didžiausią leistiną žmonių skaičių laive ir reikalavimus pagal plaukiojimo rajoną; 

4.5. magnetinis kompasas; 

4.6. navigaciniai prietaisai (įrankiai, naudojami grafiniam skaičiavimui jūrlapyje, žiūronai, GPS); 



2 
 

 

4.7. veikianti UTB radijo stotis ryšiui palaikyti 9 ir 16 jūriniais kanalais ir Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – tarnyba) išduotas galiojantis leidimas naudoti šią laivo stotį, išskyrus 

atvejus, kai laive naudojama tarnyboje užregistruota nešiojamoji balso telefonijos radijo ryšio stotis 

(duomenys tikrinami tarnybos interneto svetainėje skelbiamame sąraše);  

4.8. ne mažiau kaip trys raudonos spalvos signalinės raketos arba trys raudonos spalvos falšfejeriai, 

kurių galiojimo laikas nepasibaigęs; 

4.9. iš plastiko ar stiklo audinio pastatytuose laivuose – radiolokacinis atšvaitas; 

4.10. jūriniame plaukiojimo rajone plaukiojantiems A ir B projektavimo kategorijų pramoginiuose 

laivuose – navigacinė radiolokacinė stotis. 

5. Jūriniame ir (ar) pakrančių plaukiojimo rajone eksploatuojamame pramoginiame laive, kurio ilgis 

iki 6 m, be Aprūpinimo įranga reikalavimų 3 punkte nurodytos įrangos, turi būti: 

5.1. gelbėjimo ratas, ant kurio užrašytas laivo registro numeris ir prie kurio su plūduriuojančiu 1,5 m 

ilgio lynu pritvirtintas signalinis plūduras, turintis su baterija veikiantį savaime užsidegantį žiburį, kurio 

negali užgesinti vanduo; 

5.2. plaukiojantis inkaras; 

5.3. magnetinis kompasas; 

5.4. navigaciniai prietaisai (žiūronas, GPS); 

5.5. veikianti UTB radijo stotis ryšiui palaikyti 9 ir 16 jūriniais kanalais ir tarnybos išduotas 

galiojantis leidimas naudoti šią laivo stotį, išskyrus atvejus, kai laive naudojama tarnyboje užregistruota 

nešiojamoji balso telefonijos radijo ryšio stotis (duomenys tikrinami tarnybos interneto svetainėje 

skelbiamame sąraše); 

5.6. ne mažiau kaip trys raudonos spalvos signalinės raketos arba trys raudonos spalvos falšfejeriai, 

kurių galiojimo laikas nepasibaigęs. 

6. Jūriniame ir (ar) pakrančių plaukiojimo rajone eksploatuojamame pramoginiame laive, kurio ilgis 

24 m ir daugiau, be Aprūpinimo įranga reikalavimų 3 punkte nurodytos įrangos, turi būti ir Aprūpinimo 

įranga reikalavimų 9 punkte numatyta atitinkama įranga. 

7. Burinėje jachtoje, be Aprūpinimo įranga reikalavimų 3 punkte nurodytos įrangos, turi būti burinių 

jachtų techninę apžiūrą atliekančio subjekto numatytas privalomas inventorius ir įranga pagal plaukiojimo 

kategoriją, nustatytą atsižvelgiant į Pasaulinės buriavimo organizacijos parengtas taisykles. 

 

III SKYRIUS 

APRŪPINIMO ĮRANGA REIKALAVIMAI VIDAUS VANDENŲ LAIVAMS, 

PLŪDURIUOJANTIESIEMS ĮRENGINIAMS IR PLŪDURIUOJANČIOSIOMS PRIEMONĖMS 

 

8. Vidaus vandenų ir (ar) pakrančių plaukiojimo rajone eksploatuojamame vidaus vandenų laive, 

plūduriuojančiajame įrenginyje ir plūduriuojančiojoje priemonėje turi būti priešgaisrinė įranga, 

gelbėjimosi, ryšio ir navigacinės priemonės, nurodytos Vidaus vandenų transporto priemonių techninių 

reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2023 m. 

balandžio 25 d. įsakymu Nr. 2BE-92 „Dėl Vidaus vandenų transporto priemonių techninių reikalavimų 

aprašo patvirtinimo“. 

9. Jūriniame plaukiojimo rajone eksploatuojamame vidaus vandenų laive, be Aprūpinimo įranga 

reikalavimų 8 punkte nurodytos įrangos, turi būti Gelbėjimosi ir navigacinės įrangos, kuri turi būti laivuose, 

kurių bendroji talpa mažesnė nei 500, normose, patvirtintose Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2021 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 2BE-278 „Dėl Gelbėjimosi ir navigacinės įrangos, kuri turi 

būti laivuose, kurių bendroji talpa mažesnė nei 500, normų patvirtinimo“, atviroje jūroje plaukiojantiems 

laivams numatyta atitinkama įranga. 

 

PASTABOS: 

1. Pasibaigus gesintuvo garantiniam laikui arba techninės patikros laikui, turi būti atliekama jo 

techninė priežiūra, kaip nustatyta Gesintuvų techninės priežiūros taisyklėse, patvirtintose Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 20 d. 

įsakymu Nr. 1-360 „Dėl Gesintuvų techninės priežiūros taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Gesintuvų 



3 
 

 

techninės priežiūros taisyklės). Patikras atlieka ūkio subjektai, įgiję teisę vykdyti laivų priešgaisrinių 

priemonių remontą, tikrinimą ir bandymą (sąrašas skelbiamas Lietuvos transporto saugos administracijos 

interneto svetainės (https://ltsa.lrv.lt) rubrikoje „Vandens transportas – Atestuotų veiklų sąrašai – Įmonės, 

vykdančios su saugia laivyba susijusias veiklas“) arba Gesintuvų techninės priežiūros taisyklėse nurodyti 

techniniai prižiūrėtojai. 

2. Gelbėjimosi plaustų patikras atlieka ūkio subjektai, įgiję teisę vykdyti gelbėjimosi priemonių 

remontą, tikrinimą ir bandymą (sąrašas skelbiamas Lietuvos transporto saugos administracijos interneto 

svetainės (https://ltsa.lrv.lt) rubrikoje „Vandens transportas – Atestuotų veiklų sąrašai – Įmonės, 

vykdančios su saugia laivyba susijusias veiklas“). 

______________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos transporto saugos administracija, Įsakymas 
Nr. 2BE-10, 2024-01-23, paskelbta TAR 2024-01-23, i. k. 2024-01036 
Dėl Lietuvos transporto saugos administracijos direktoriaus 2023 m. sausio 13 d. įsakymo Nr. 2BE-10 „Dėl Vidaus vandenų 
transporto priemonių techninės apžiūros atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=09fb75e0b9c311eea5a28c81c82193a8

